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154. 

Na podlagi 16. člena Statuta občine Gorenja vas - Poljane (Uradni vestnik 
Gorenjske, Št. 22/99) je Občinski svet Občine Gorenja vas - Poljane na seji 
dne 26. 11. 1999 sprejel 

P O S L O V N I K 
OBČINSKEGA SVETA 

I. SPLOŠNE DOLOČBE 

1. člen 
Ta poslovnik ureja organizacijo in način dela občinskega sveta ter način ures­
ničevanja pravic in dolžnosti članov sveta. 

2. člen 
Določbe tega poslovnika se smiselno uporabljajo tudi za delovanje delovnih 
teles občinskega sveta in njihovih članov. 

3. člen 
Občinski svet in njegova delovna telesa poslujejo v slovenskem jeziku. 

4. člen 
Delo sveta in njegovih delovnih teles je javno. 
Javnost dela se lahko omeji ali izključi, če to zahtevajo razlogi varovanja oseb­
nih podatkov, dokumentov in gradiv, ki vsebujejo podatke, ki so v skladu z 
zakonom, drugim predpisom ali statutom občine zaupne narave, oziroma 
državna, vojaška ali uradna tajnost. 
Način zagotavljanja javnosti dela in način omejitve javnosti dela občinskega 
sveta in njegovih delovnih teles določa ta poslovnik. 

5. člen 
Svet dela na rednih, izrednih in korespondenčnih sejah. 

Seje sveta sklicuje župan po potrebi, vendar najmanj štirikrat letno. 

6. člen 
Svet predstavlja župan, delovno telo občinskega sveta pa predsednik delov­
nega telesa. 

7. člen 
Svet uporablja pečat občine, ki je določen s statutom občine. V notranjem 
krogu je napis "OBČINSKI SVET'. 
Svet uporablja pečat na vabilih za seje, na zapisnikih sej, na splošnih aktih in 
na dopisih. 
Pečat sveta uporabljajo v okviru svojih nalog tudi delovna telesa sveta. 
Pečat sveta hrani in skrbi za njegovo uporabo tajnik občine. 

II. KONSTITUIRANJE OBČINSKEGA SVETA 

8. člen 
Občinski svet se konstituira na prvi seji, na kateri je potrjenih več kot polovi­
ca mandatov članov sveta. 
Prvo sejo novoizvoljenega sveta skliče župan 20 dni po izvolitvi članov. Če 
seja ni sklicana v navedenem roku, jo skliče predsednik občinske volilne 
komisije. 

9. člen 
Prvo sejo sveta vodi dotedanji župan. 
Dotedanja komisija za mandatna vprašanja, volitve in imenovanja na podlagi 
poročila občinske volilne komisije in pregleda potrdil o izvolitvi ugotovi, kate­
ri kandidati so bili izvoljeni za člane občinskega sveta ter seznani občinski 
svet z morebitnimi pritožbami kandidatov za člane občinskega sveta ali pred­
stavnikov kandidatnih list in predlaga potrditev mandatov. 
Komisija za mandatna vprašanja, volitve in imenovanja na podlagi poročila 
občinske volilne komisije in potrdila o izvolitvi župana seznani občinski svet z 
morebitnimi pritožbami drugih kandidatov za župana ali predstavnikov kandi­
datur ter predlaga potrditev mandata župana. 

10. člen 
Mandate članov občinskega sveta potrdi svet na predlog komisije za mandat­
na vprašanja, volitve in imenovanja. 
Svet odloči skupaj o potrditvi mandatov, ki niso sporni, o vsakem spornem 
mandatu pa odloča posebej. 
Član občinskega sveta, katerega mandat je sporen, ne sme glasovati o potr­
ditvi svojega mandata. Šteje se, da je svet z odločitvijo o spornem mandatu 
odločil tudi o pritožbi kandidata ali predstavnika kandidature oziroma kandi­
datne liste. 
Svet na predlog komisije za mandatna vprašanja, volitve in imenovanja najprej 
odloči o morebitnih pritožbah kandidatov za župana, predstavnikov kandida­
tur oziroma kandidatnih list ter nato potrdi mandat župana. 

11. člen 
Ko se svet konstituira in ugotovi izvolitev župana, nastopijo mandat novoiz­
voljeni člani občinskega sveta in novi župan, mandat dotedanjim članom 
občinskega sveta in županu pa preneha. 
S prenehanjem mandata članov občinskega sveta preneha članstvo v nad­
zornem odboru občine ter stalnih in občasnih delovnih telesih občinskega 
sveta. 

12. člen 
Ko je svet konstituiran, imenuje najprej izmed svojih članov 7-člansko komi­
sijo za mandatna vprašanja, volitve in imenovanja. V komisiji so sorazmerno z 
volilnim rezultatom zastopane politične stranke in skupine občanov. 
Pri pripravi predlogov za člane komisije se uporabi naslednji postopek kandi­
diranja: 
a) v prvem krogu ima pravico kandidiranja politična stranka ali skupina obča­

nov, katere volilni rezultat doseže ali preseže 15% -1 kandidat na 15%; 
b) v drugem krogu imajo pravico do kandidiranja za preostale člane komisije 

politične stranke ali skupine občanov z najvišjo preostalo procentualno 
vrednostjo; 



c)v primeru, da je ob upoštevanju navedenih kriterijev za preostala mesta 
večje število kandidatov z enako možnostjo kandidiranja, kot je na razpo­
lago prostih mest, z glasovanjem odloči občinski svet. 

Župan ali tajnik občine lahko na posamezna vprašanja ali pobude odgovorita 
pisno. Pisno morata odgovoriti na vprašanja in pobude, za katere tako zahte­
va član sveta. Pisni odgovor je posredovan vsem članom občinskega sveta 
z vabilom na naslednjo redno sejo. 

III. PRAVICE IN DOLŽNOSTI ČLANOV OBČINSKEGA SVETA 

1. Splošne določbe 

13. člen • . .. • , 
Pravice in dolžnosti članov občinskega sveta so določene z zakonom, statu­
tom občine in tem poslovnikom. 
Člani občinskega sveta imajo pravico in dolžnost udeleževati se sej in sode­
lovati pri delu občinskega sveta in njegovih delovnih teles, katerih člani so. 
Člani občinskega sveta se lahko udeležujejo tudi sej drugih delovnih teles in 
imajo pravico sodelovati pri njihovem delu, vendar brez pravice glasovanja. 
Član občinskega sveta ima pravico: 
- predlagati občinskemu svetu v sprejem odloke in druge akte, razen pro­

računa, zaključnega računa in drugih aktov, za katere je v zakonu ali v sta­
tutu določeno, da jih sprejme občinski svet na predlog župana, 

- glasovati o predlogih splošnih aktov občine, drugih aktov in odločitev 
občinskega sveta ter predlagati dopolnila (amandmaje) teh predlogov; 

- sodelovati pri oblikovanju dnevnih redov sej občinskega sveta, 
- predlagati kandidate za člane občinskih organov, delovnih teles občinske­

ga sveta in organov javnih zavodov, javnih podjetij in skladov, katerih usta­
noviteljica ali soustanoviteljica je občina, oziroma v katerih ima občina v 
skladu z zakonom svoje predstavnike. 

Član občinskega sveta ima dolžnost varovati podatke zaupne narave, ki so 
kot osebni podatki, državne, uradne in poslovne skrivnosti opredeljene z 
zakonom, drugim predpisom ali z akti občinskega sveta in organizacij upo­
rabnikov proračunskih sredstev, za katere zve pri svojem delu. 
Član občinskega sveta ima pravico do povračila stroškov v zvezi z opravlja­
njem funkcije ter v skladu z zakonom in posebnim aktom občinskega sveta 
do nagrade za nepoklicno opravljanje funkcije občinskega funkcionarja. 

14. člen 
Član občinskega sveta ne more biti klican na odgovornost zaradi mnenja, 
izjave ali glasu, ki ga je dal v zvezi z opravljanjem svoje funkcije. 
Član občinskega sveta nima imunitete ter je za svoja dejanja, ki niso poveza­
na s pravicami in dolžnostmi člana občinskega sveta, odškodninsko in 
kazensko odgovoren. 

2. Vprašanja in pobude članov občinskega sveta 

15. člen 
Član občinskega sveta ima pravico zahtevati od župana, drugih občinskih 
organov in občinske uprave obvestila in pojasnila, ki so mu potrebna v zvezi 
z delom v občinskem svetu in njegovih delovnih telesih. 
Občinski organi iz prejšnjega odstavka so dolžni odgovoriti na vprašanja čla­
nov občinskega sveta in jim posredovati zahtevana pojasnila. Če član 
občinskega sveta to posebej zahteva, mu je treba odgovoriti oziroma posre­
dovati pojasnila tudi v pisni obliki na naslednji seji sveta. 
Član občinskega sveta ima pravico županu ali tajniku občine postaviti 
vprašanja ter jima lahko da pobudo za ureditev določenih vprašanj ali za spre­
jem določenih ukrepov iz njune pristojnosti. 

16. člen 
Član občinskega sveta zastavlja vprašanja in daje pobude v pisni obliki ali 
ustno. 
Na vsaki redni seji sveta mora biti predvidena posebna točka dnevnega reda 
za vprašanja in pobude članov. 
Vprašanja oziroma pobude morajo biti kratke in postavljene tako, da je njiho­
va vsebina jasno razvidna. V nasprotnem primeru župan ali podžupan, oziro­
ma član občinskega sveta, ki vodi sejo, člana občinskega sveta opozori in ga 
pozove, da vprašanje oziroma pobudo ustrezno dopolni. 
Ustno postavljeno vprašanje ne sme trajati več kot 3 minute, obrazložitev 
pobude pa ne več'kot 5 minut. 
Pisno postavljeno vprašanje mora biti takoj posredovano tistemu, na katere­
ga je naslovljeno. 
Pri obravnavi vprašanj in pobud morata biti na seji obvezno prisotna župan in 
tajnik občine. Če sta župan ali tajnik občine zadržana, določita, kdo ju bo 
nadomeščal in odgovarjal na vprašanja in pobude. 
Na seji se odgovarja na vprašanja in pobude, ki so bila oddana do začetka 
seje ter na ustna vprašanja članov občinskega sveta. Če zahteva odgovor na 
vprašanje podrobnejši pregled dokumentacije oziroma proučitev, lahko 
župan aji tajnik občine podata odgovor na naslednji seji. 

17. člen 
Če član občinskega sveta ni zadovoljen z odgovorom na svoje vprašanje ozi­
roma pobudo, lahko zahteva dodatno pojasnilo. Če tudi po tem ni zadovol­
jen, lahko predlaga občinskemu svetu, da se o zadevi opravi razprava, o 
čemer odloči svet z glasovanjem. 
Če svet odloči, da bo o zadevi razpravljal, mora župan uvrstiti to vprašanje 
na dnevni red prve naslednje redne seje. 

3. Odgovornost in ukrepi zaradi neupravičene odsotnosti s sej 
sveta in delovnih teles 

18. člen 
Član občinskega sveta se je dolžan udeleževati sej sveta in delovnih teles, 
katerih član je. 
Če ne more priti na sejo sveta ali delovnega telesa, katerega član je, o tem 
obvesti župana oziroma predsednika delovnega telesa najpozneje do začet­
ka seje, oziroma takoj, ko je to mogoče. 
Če se član delovnega telesa iz neopravičenih razlogov ne udeležuje sej 
delovnega telesa, lahko predsednik delovnega telesa predlaga občinskemu 
svetu njegovo razrešitev. 
Če svetnik brez opravičila večkrat ne pride na sejo sveta, župan o tem obve­
sti politično stranko, ki je člana kandidirala, oziroma nosilca kandidatne liste. 

IV. DELOVNO PODROČJE SVETA 

19. člen 
Občinski svet je najvišji organ odločanja o vseh zadevah v okviru pravic in 
dolžnosti občine. 
Svet opravlja zadeve iz svoje pristojnosti, ki jo določa na podlagi ustave in 
zakona statut občine. 

V. SEJE SVETA 

1. Sklicevanje sej, predsedovanje in udeležba na seji 

20. člen 
Občinski svet dela in odloča na sejah. Seje so redne, izredne ali korespon-
denčne. 
Seje sveta sklicuje in vodi župan. 
Župan sklicuje seje občinskega sveta po potrebi, po sklepu sveta in na pred­
log drugih predlagateljev, določenih s statutom občine, mora pa jih sklicati 
najmanj štirikrat letno. . 

21. člen 
Vabilo za redno sejo občinskega sveta s predlogom dnevnega reda se poš­
lje članom najkasneje 7 dni pred dnem, določenim za sejo. Skupaj z vabilom 
se pošlje tudi gradivo, ki je bilo podlaga za uvrstitev zadev na dnevni red. 
Vabilo na sejo. občinskega sveta se pošlje tudi članom nadzornega odbora 
občine, predsednikom krajevnih skupnosti v občini, predsednikom političnih 
strank, ki so zastopane v občinskem svetu, in načelniku upravne enote. 

22. člen 
Izredna seja občinskega sveta se skliče za obravnavanje in odločanje o nuj­
nih zadevah, kadar ni pogojev za sklic redne seje. 
Izredno sejo občinskega sveta lahko skliče župan na predlog delovnega 
telesa sveta, na zahtevo 1/4 članov sveta, ali na lastno pobudo. 
V predlogu oziroma zahtevi za sklic izredne seje morajo biti navedeni razlogi 
za njen sklic. Predlogu oziroma zahtevi mora biti priloženo ustrezno gradivo. 
Če seja sveta ni sklicana v roku sedem dni od predložitve pisnega obraz­
loženega predloga oziroma zahteve za njen sklic s priloženim ustreznim gra­
divom, jo lahko skličejo člani občinskega sveta, ki so zahtevo podali. 
Vabilo za izredno sejo občinskega sveta z gradivom mora biti vročeno članom 
občinskega sveta najkasneje tri dni pred sejo. 
Občinski svet pred sprejemom dnevnega reda tako sklicane izredne seje 
ugotovi utemeljenost razlogov za sklic. Če ugotovi, da razlogov ni bilo, se 
seja ne opravi. 

23. člen 
O posamičnih nujnih zadevah lahko svet odloča korespondenčno. Možnost 
za odločanje v okviru korespondenčne seje mora biti zagotovljena vsem svet­
nikom. Izid glasovanja na korespondenčni seji mora biti vključen v gradivo za 
prvo naslednjo redno sejo sveta. 
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24. člen 
Predlog dnevnega reda seje občinskega sveta pripravi župan. 
Točke dnevnega reda lahko predlagajo tudi vsi, ki imajo pravico zahtevati 
sklic seje sveta. 
V predlog dnevnega reda seje sveta se lahko uvrstijo le točke, za obravnavo 
katerih so izpolnjeni pogoji, ki so določeni s tem poslovnikom. 
Na dnevni red se prednostno uvrstijo odloki, ki so pripravljeni za drugo obrav­
navo. 
O sprejemu dnevnega reda odloča občinski svet na začetku seje. 
Svet lahko zavrne uvrstitev točke na dnevni red, če članom ni bilo predloženo 
gradivo. 

25. člen 
Sejo občinskega sveta vodi župan. Župan lahko za vodenje sej občinskega 
sveta pooblasti podžupana ali drugega člana občinskega sveta. 
Če nastopijo razlogi, zaradi katerih predsedujoči ne more voditi že sklicane 
seje, jo vodi najstarejši prisotni član občinskega sveta. 

26. člen 
Na seje sveta se vabijo poročevalci za posamezne točke dnevnega reda, ki 
jih določi župan, oziroma tajnik občine. 
Vabilo se pošlje tudi vsem, katerih navzočnost je glede na dnevni red seje 
potrebna. 

27. člen 
Seje občinskega sveta so javne. 
Javnost seje se zagotavlja z možnostjo navzočnosti občanov in predstavnikov 
sredstev javnega obveščanja na sejah občinskega sveta. 
Predstavnike sredstev javnega obveščanja se povabi na sejo z vabilom, ki mu 
je priloženo gradivo za sejo. 
Občan, ki se želi udeležiti seje, ima pravico vpogleda v gradiva, ki so pred­
ložena članom občinskega sveta za to sejo. 
Predsedujoči mora poskrbeti, da ima javnost v prostoru, v katerem seja 
občinskega sveta poteka, primeren prostor, da lahko spremlja delo občin­
skega sveta ter pri tem dela ne moti. Prostor za javnost mora biti vidno ločen 
od prostora za člane občinskega sveta. Če občan, ki spremlja sejo, ali pred­
stavnik sredstva javnega obveščanja moti delo občinskega sveta, ga predse­
dujoči najprej opozori, če tudi po opozorilu ne neha motiti dela občinskega 
sveta, pa ga odstrani iz prostora. 
Župan predlaga občinskemu svetu, da s sklepom zapre sejo za javnost v 
celoti ali ob obravnavi posamezne točke dnevnega reda, če to terjajo zago­
tovitev varstva osebnih podatkov, dokumentov in gradiv, ki vsebujejo podat­
ke, ki so v skladu z zakonom, drugim predpisom ali splošnim aktom občine 
zaupne narave, oziroma državna, vojaška ali uradna tajnost. 
Kadar svet sklene, da bo izključil javnost, oziroma kako točko dnevnega reda 
obravnaval brez navzočnosti javnosti, odloči, kdo je lahko poleg župana in 
članov občinskega sveta navzoč na seji. 

2. Potek seje 

28. člen 
Ob začetku seje predsedujoči ugotovi navzočnost članov in sklepčnost. 
Predsedujoči obvesti svet o tem, kdo še prisostvuje seji. 

29. člen 
Svet na začetku seje sprejme dnevni red. 
Pri sprejemanju dnevnega reda ima svet naslednje možnosti: 
- potrdi predlagani dnevni red, 
- dnevni red razširi z dodatnimi točkami, 
- izloči posamezne točke predlaganega dnevnega reda. 
Predlogi za razširitev dnevnega reda se lahko sprejmejo le, če so razlogi 
nastali po sklicu seje in če je bilo članom občinskega sveta izročeno gradi­
vo, ki je podlaga za uvrstitev zadeve na dnevni red. O predlogih za razširitev 
dnevnega reda svet razpravlja in glasuje. 
Svet lahko izloči posamezne točke predlaganega dnevnega reda, če ugoto­
vi, da je dnevni red preobširen, da ne bo poročevalcev za določene točke, 
ali da predloženo gradivo za določeno točko dnevnega reda ni ustrezno 
pripravljeno. 
Na predlog župana se posamezne točke umaknejo z dnevnega reda brez 
razprave in glasovanja. 

30. člen 
Po potrditvi dnevnega reda seje občinski svet odloča o sprejemu zapisnika 
prejšnje seje. 
Član občinskega sveta lahko da pripombe k zapisniku prejšnje seje in zahte­

va, da se zapisnik ustrezno spremeni in dopolni. O utemeljenosti zahtevanih 
sprememb ali dopolnitev zapisnika prejšnje seje odloči svet. 

31. člen 
Posamezne točke dnevnega reda se obravnavajo po vrstnem redu. 
Med sejo lahko svet spremeni vrstni red obravnave posameznih točk dnev­
nega reda. 

32. člen 
Na začetku obravnave vsake točke dnevnega reda praviloma župan ali od 
njega določena oseba, oziroma predlagatelj, podajo obrazložitev. 
Obrazložitev traja največ petnajst minut. Svet po potrebi lahko zahteva dodat­
no obrazložitev. 
V primeru, ko župan ni predlagatelj točke dnevnega reda, lahko prvi poda 
mnenje k obravnavani zadevi. Nato sledi predsednik delovnega telesa 
občinskega sveta, če je delovno telo zadevo obravnavalo. 
Po tem dobijo pravico do razprave člani občinskega sveta po vrstnem redu, 
kot so se k razpravi priglasili. Razprava posameznega člana lahko traja naj­
več pet minut. 
Iz utemeljenih razlogov lahko svet odobri daljši čas za razpravo, vendar ne 
več kot 15 minut. 
Svetnik lahko praviloma razpravlja o eni točki le enkrat, ima pa pravico do 
replike po razpravah drugih svetnikov. Replika se lahko nanaša le na obrav­
navano zadevo. Replike smejo trajati največ tri minute. 
Ko je vrstni red priglašenih razpravljalcev izčrpan, predsedujoči vpraša, ali 
želi še kdo razpravljati. Dodatne razprave lahko trajajo le po tri minute. 

33. člen 
Svetnik sme razpravljati le o vprašanju, ki je na dnevnem redu in o katerem 
teče razprava. 
Če se razpravljalec ne drži dnevnega reda ali prekorači čas za razpravo, ga 
predsedujoči opomni. Če se tudi po izrečenem opominu ne drži dnevnega 
reda, oziroma nadaljuje z razpravo, mu predsedujoči vzame besedo. 

34. člen 
Med potekom seje imajo svetniki pravico opozoriti na morebitno kršitev pos­
lovnika ali dnevnega reda. 
Predsedujoči je dolžan poskrbeti za odpravo kršitev in zagotoviti nadaljeva­
nje seje skladno s poslovnikom in potrjenim dnevnim redom. 

35. člen 
Ko predsedujoči ugotovi, da ni več priglašenih k razpravi, zaključi razpravo o 
posamezni točki dnevnega reda ter poda predlog sklepov. Predloge sklepov 
lahko oblikujejo tudi svetniki na osnovi razprave. 
Svet glasuje o vsakem predlogu sklepa posamično. 

36. člen 
Predsedujoči lahko sejo prekine, če je to potrebno zaradi odmora, priprave 
predlogov po zaključeni razpravi, zaradi potrebe po posvetovanjih ali prido­
bitve dodatnih strokovnih mnenj. V primeru prekinitve predsedujoči določi, 
kdaj se bo seja nadaljevala. 
Če je seja sveta prekinjena zaradi nesklepčnosti ali po sklepu sveta, predse­
dujoči sejo konča. 

37. člen 
Če svet o zadevi, ki jo je obravnaval, ni končal razprave, ali če ni pogojev za 
odločanje, ali če svet o zadevi ne želi odločiti na isti seji, se razprava oziro­
ma odločanje o zadevi preloži na eno izmed naslednjih sej. 

3. Vzdrževanje reda na seji 

38. člen 
Za red na seji skrbi predsedujoči. Na seji sveta ne sme nihče govoriti, dok­
ler mu predsedujoči ne da besede. Govorijo tisti, ki imajo besedo, predse­
dujoči pa skrbi, da govornika med nastopom nihče ne moti. Govornika lahko 
opomni ali mu seže v besedo le predsedujoči. Razpravljalcu po potrebi 
lahko tudi odvzame besedo. 

39. člen 
Za kršitev reda na seji sveta sme predsedujoči izreči naslednje ukrepe: 
- opomin, 
- odvzem besede, 
- odstranitev s seje ali z dela seje. 

40. člen 
Opomin se lahko izreče članu občinskega sveta, če govori, čeprav ni dobil 
besede, če sega govorniku v besedo, ali če na kak drug način krši red na 
seji. 



Besedo se lahko odvzame govorniku, ki s svojim govorom na seji krši red in 
določbe tega poslovnika in je bil na tej seji že opominjan. 
Člana občinskega sveta se lahko odstrani s seje ali z dela seje, če kljub opo­
minu ali odvzemu besede krši red na seji ter onemogoča delo sveta. 
Član občinskega sveta, ki mu je izrečen ukrep odstranitve s seje ali z dela 
seje, mora takoj zapustiti prostor, v katerem poteka seja. 

41. člen 
Predsedujoči lahko odredi, da se odstrani s seje in iz poslopja, v katerem 
poteka seja, vsak drug udeleženec, ki krši red na seji, oziroma s svojim rav­
nanjem onemogoča nemoten potek seje. 

42. člen 
Če predsedujoči z rednimi ukrepi ne more ohraniti reda na seji sveta, jo 
prekine. 

4. Odločanje 

43. člen 
Svet veljavno odloča, če je na seji navzoča večina vseh članov sveta. 
Navzočnost se ugotavlja na začetku seje, pred vsakim glasovanjem in na 
začetku nadaljevanja seje po odmoru oziroma prekinitvi. 
Za sklepčnost je odločilna dejanska navzočnost članov občinskega sveta v 
sejni sobi. 
Kadar je za sprejem odločitve potrebna dvotretjinska večina, svet veljavno 
odloča, če je na seji navzočih najmanj dve tretjini vseh članov občinskega 
sveta. 

44. člen 
Občinski svet sprejema odločitve z večino glasov navzočih članov, razen če 
zakon določa drugačno večino. Predlagana odločitev je sprejeta, če se je 
večina navzočih članov izrekla "ZA" njen sprejem. 

45. člen 
Občinski svet praviloma odloča z javnim glasovanjem. 
S tajnim glasovanjem lahko svet odloča,'če tako sklene pred odločanjem o 
posamezni zadevi oziroma vprašanju. Predlog za tajno glasovanje lahko da 
župan ali najmanj ena četrtina vseh članov sveta. 

v 
46. člen 

Glasovanje se opravi po končani razpravi o predlogu, o katerem se odloča. 
Član občinskega sveta ima pravico obrazložiti svoj glas, razen če ta poslov­
nik ne določa drugače. 
Predsedujoči po vsakem opravljenem glasovanju ugotovi in objavi izid glaso­
vanja. 

47. člen 
Člani občinskega sveta glasujejo tako, da se opredelijo "ZA" ali "PROTI" 
sprejemu predlagane odločitve. Lahko pa se odločijo, da o predlagani 
odločitvi ne glasujejo. 

48. člen 
Javno glasovanje se opravi z dvigom rok ali s poimenskim izjavljanjem. 
Poimensko glasujejo člani občinskega sveta, če svet tako odloči na predlog 
predsedujočega ali najmanj ene četrtine vseh članov sveta. 
Člane se pozove k poimenskemu glasovanju po abecednem redu prve črke 
njihovih priimkov. Član glasuje tako, da glasno izjavi "ZA", "PROTI" ali "NE 
GLASUJEM". 

49. člen 
Tajno se glasuje z glasovnicami. 
Tajno glasovanje vodi in ugotavlja izide tričlanska komisija. Administrativno -
tehnična opravila v zvezi s tajnim glasovanjem opravlja tajnik občine ali dela­
vec občinske uprave, ki ga določi tajnik. 
Za glasovanje se pripravi toliko enakih glasovnic, kot je članov sveta. 
Glasovnice morajo biti overjene z žigom, ki ga uporablja občinski svet. 
Komisija vroči glasovnice članom občinskega sveta in sproti označi, kateri 
član je prejel glasovnico. Glasuje se na prostoru, ki je določen za glasova­
nje, in na katerem je zagotovljena tajnost glasovanja. 
Glasovnica vsebuje predlog, o katerem se odloča, in praviloma opredelitev 
"ZA" ali "PROTI". Glasuje se tako, da se obkroži besedo "ZA" ali besedo 
"PROTI". 
Če svet s tajnim glasovanjem izbira med predlaganimi kandidati določeno 
število članov, glasovnica vsebuje zaporedne številke ter imena in priimke 
kandidatov po abecednem redu priimkov. Glasuje se tako, da se obkroži 
zaporedno številko pred imenom in priimkom kandidata, za katerega se želi 
glasovati in največ toliko številk, kolikor kandidatov je v skladu z navodilom na 
glasovnici treba izbrati. 

50. člen 
Ko je glasovanje končano, komisija ugotovi izid glasovanja. 
Ugotovitev izida glasovanja obsega: 
- število razdeljenih glasovnic, 
- število oddanih glasovnic, 
- število veljavnih glasovnic, 
- število neveljavnih glasovnic, 
- število glasov "ZA" in število glasov "PROTI", oziroma pri glasovanju o kan­

didatih število glasov, ki jih je dobil posamezni kandidat, 
- ugotovitev, da je predlog izglasovan s predpisano večino, ali da predlog ni 

izglasovan, pri glasovanju o kandidatih pa kateri kandidati so izbrani. 
O ugotovitvi rezultatov glasovanja se sestavi zapisnik, ki ga podpišejo člani 
komisije. 
Predsedujoči takoj po ugotovitvi rezultatov objavi izid glasovanja na seji sveta. 

51. člen 
Če občinski svet ugotovi nepravilnosti pri poteku glasovanja ali pri razglasitvi 
izida glasovanja, se glasovanje ponovi. 

5. Zapisnik seje občinskega sveta 

52. člen 
O seji občinskega sveta se piše zapisnik. 
Zapisnik obsega glavne podatke o delu na seji, zlasti pa podatke o udeležbi 
na seji, o predlogih, o izidih glasovanja o posameznih predlogih in o sklepih, 
ki so bili sprejeti. Zapisniku je treba priložiti original ali kopijo gradiva, ki je bilo 
predloženo, oziroma obravnavano na seji. 
Za zapisnik seje občinskega sveta skrbi tajnik občine. Tajnik občine lahko za 
vodenje zapisnika pooblasti drugega delavca občinske uprave. 
Na vsaki redni seji občinskega sveta se obravnavajo in potrdijo zapisniki prej­
šnje redne in vseh vmesnih izrednih ali korespondenčnih sej občinskega 
sveta. Vsak član občinskega sveta ima pravico podati pripombe na zapisnik. 
O utemeljenosti pripomb odloči občinski svet. Če so pripombe sprejete, se 
zapisnik ustrezno spremeni ali dopolni. 
Sprejeti zapisnik podpišeta predsedujoči in tajnik občine, oziroma poo­
blaščeni delavec občinske uprave, ki je vodil zapisnik. 
Zapisnik se pošlje z gradivom za naslednjo redno sejo vsem navedenim v 21. 
členu tega poslovnika. 
Zapisnik, oziroma tisti del zapisnika seje, kjer je bila javnost izključena, se ne 
prilaga gradivu za redno sejo občinskega sveta. Člane občinskega sveta z 
njim pred potrjevanjem zapisnika seznani predsedujoči. 

53. člen 
Potek seje občinskega sveta se snema na magnetofonski trak, ki se hrani še 
eno leto po koncu mandata članov občinskega sveta. 
Magnetogram seje se hrani skupaj z zapisnikom in drugim gradivom za sejo. 
Član občinskega sveta in drug udeleženec seje ima pravico poslušati mag­
netogram, če je za to dobil dovoljenje predsedujočega. Poslušanje se opra­
vi v prostorih občinske uprave. 
Član občinskega sveta lahko zahteva, da se del posnetka dobesedno 
prepiše. Zahtevo, v kateri navede del seje, za katerega zahteva prepis, raz­
log in utemeljitev, vloži pisno pri županu. Župan odloči o zahtevi in naroči pre­
pis, če ugotovi, da so razlogi utemeljeni. 

54. člen 
Ravnanje z gradivom občinskega sveta, ki je zaupne narave, določi občinski 
svet na podlagi zakona s posebnim aktom. 
Izvirniki odlokov, splošnih in drugih aktov občinskega sveta, zapisniki sej ter 
vse gradivo občinskega sveta in njegovih delovnih teles se hrani v arhivu 
občinske uprave. 
O arhiviranju in rokih hranjenja dokumentarnega gradiva izda natančnejša 
navodila župan v skladu s predpisi, ki urejajo pisarniško poslovanje in doku­
mentacijsko gradivo. 

55. člen 
Član občinskega sveta ima pravico vpogleda v vse spise in gradivo, ki se 
hrani v arhivu ali je pri pristojnih organih občinske uprave, če je to potrebno 
zaradi izvrševanja njegove funkcije. Vpogled omogoči tajnik občine na podla­
gi pisne zahteve člana občinskega sveta. 
V primeru dokumentarnega gradiva zaupne narave odloči o vpogledu župan 
v skladu z zakonom in aktom občinskega sveta. 

6. Strokovna in administrativno tehnična opravila za svet 

56. člen 
Strokovno in administrativno delo za občinski svet in za delovna telesa 
občinskega sveta zagotavlja tajnik občine z zaposlenimi v občinski upravi. 
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Tajnik občine določi delavca v občinski upravi, ki pomaga pri pripravi in 
vodenju sej ter opravlja druga opravila, potrebna za nemoteno delo občin­
skega sveta in njegovih delovnih teles. 
Za zapisnik občinskega sveta in delovnih teles občinskega sveta skrbi tajnik 
občine. Tajnik občine lahko za vodenje zapisnikov pooblasti druge delavce 
občinske uprave. 

7. Delovna telesa občinskega sveta 

57. člen 
Občinski svet ima 7-člansko komisijo za mandatna vprašanja, volitve in ime­
novanja. 

58. člen 
Občinski svet ustanovi stalne ali občasne komisije in odbore kot svoja delov­
na telesa. 

59. člen 
Stalna delovna telesa občinskega sveta, ustanovljena s statutom občine, so: 
- 7-članski odbori in 
- 5-članska statutarno-pravna komisija. 
Odbori občinskega sveta so: 
- odbor za gospodarstvo in gospodarske javne službe, 
- odbor za šolstvo, kulturo in šport, 
- odbor za prostorsko planiranje in varstvo okolja, 
- odbor za kmetijstvo in gozdarstvo, 
- odbor za zdravstvo, socialno varstvo in skrbstvo. 

60. člen 
Odbori obravnavajo vse predloge aktov in drugih odločitev iz pristojnosti 
občine na določenem področju, ki so občinskemu svetu predlagani v spre­
jem, oblikujejo o njih svoje mnenje in občinskemu svetu podajo stališča s 
predlogi odločitev, oziroma amandmaje. 
Obravnavo odbor opravi v roku, ki ga določi občinski svet, ter svoje mnenje, 
stališča, predloge ali amandmaje pisno predloži županu. 
Odbori lahko sami predlagajo občinskemu svetu v sprejem odloke in druge 
akte s svojega področja dela. 

61. člen 
Odbor za gospodarstvo in gospodarske javne službe obravnava: 
- dolgoročni in srednjeročni načrt razvoja občine in ukrepe za enakomeren 

razvoj vseh področij občine, 
- ukrepe za spodbujanje gospodarskega razvoja občine, 
- predloge za podelitev koncesij, 
- subvencije in druge oblike vlaganj v gospodarske javne službe, podjet­

ništvo, obrt in turizem, 
- pogoje za opravljanje obrti, poslovne dejavnosti, gostinstva in turizma, 
- predloge za promocijo turistične dejavnosti v občini, 
- gospodarjenje z občinskim premoženjem. 
- predloge za pridobitev oziroma odtujitev premičnin in nepremičnin. 

62. člen 
Odbor za šolstvo, kulturo in šport obravnava: . 
- predloge za skladen razvoj šolstva, otroškega varstva, kulturnih in športnih 

dejavnosti, 
- načrte gradnje ter investicijskega vzdrževanja objektov osnovnega izo­

braževanja, otroškega varstva, kulture in športa, 
- predloge financiranja v okviru občinskega proračuna. 

63. člen 
Odbor za prostorsko planiranje in varstvo okolja obravnava: 
- predloge ukrepov za varstvo zraka, tal, vodnih virov, za varstvo pred hru­

pom, za zbiranje in odlaganje odpadkov, 
- predloge za gradnjo in obnovo lokalnih ter krajevnih cest, vodovodov, 

kanalizacije in ostale komunalne infrastrukture, 
- prostorske plane občine in njihove spremembe, 
- predloge prostorskih izvedbenih aktov, , 
- predloge za smotrno in gospodarno uporabo prostora, 
- pogoje za gradnjo stanovanj, energetskih objektov in predloge za ureditev 

parkirnih površin in prometne ureditve, 
- ukrepe v zvezi z odlaganjem odpadkov in druge predloge s področja varo­

vanja okolja, 
- predloge in ukrepe za varstvo naravne in kulturne dediščine, 
- spremlja druge dejavnosti s področja varstva okolja. 

64. člen 
Odbor za kmetijstvo in gozdarstvo obravnava: 
- predloge ukrepov za pospeševanje razvoja kmetijstva, kmečkega turizma, 

gozdarstva in dopolnilnih dejavnosti, 
- ukrepe za ohranjanje naravne krajine s poudarkom na višinskih kmetijah, 

- predloge za subvencije in druge oblike vlaganj v kmetijstvo in gozdarstvo 
- predloge ukrepov za zaščito gozdov. 

65. člen 
Odbor za zdravstvo, socialno varstvo in skrbstvo obravnava: 
- predloge ukrepov s področja zdravstvene in zobozdravstvene službe, 

nuđenja nujne medicinske pomoči, lekarniške dejavnosti, 
- predloge za pospeševanje socialnega skrbstva, varstva otrok in družine, 

mladostnikov, socialno ogroženih, invalidnih oseb in ostarelih, 
- obravnava in spodbuja sodelovanje občine s human itamimi organizacijami 

66. člen 
Statutarno-pravna komisija pripravi predlog statuta občine in poslovnika 
občinskega sveta ter njunih sprememb oziroma dopolnitev ter jih predlaga 
občinskemu svetu v sprejem. 
Komisija na zahtevo občinskega sveta oblikuje svoje mnenje oziroma stališče 
glede skladnosti obravnavanih predlogov aktov z ustavo, zakoni in zlasti še s 
statutom občine ter glede medsebojne skladnosti z drugimi veljavnimi akti 
občine. 
Komisija je pristojna za razlago statuta občine in poslovnika občinskega 
sveta. 

67. člen 
Občasna delovna telesa ustanovi občinski svet s sklepom, s katerim tudi 
določi njihove naloge. 

68. člen 
Predsednik delovnega telesa predstavlja delovno telo, organizira in vodi delo 
delovnega telesa, sklicuje njegove seje in zastopa njegova mnenja, stališča 
in predloge v občinskem svetu. 

69. člen 
Seje delovnih teles se skličejo po potrebi za obravnavo zadev iz njihove pris­
tojnosti: 
- pred obravnavo na seji občinskega sveta, 
- na zahtevo župana, 
- po sklepu občinskega sveta. 
Gradivo za sejo delovnega telesa je praviloma poslano članom najmanj štiri 
dni pred sejo. 

70. člen 
Delovno telo na svojih sejah veljavno sprejema odločitve, če je na seji nav­
zoča večina članov. Odločitve sprejema z večino glasov navzočih članov. 

71. člen 
Za delo delovnih teles se smiselno uporabljajo določila tega poslovnika, ki se 
nanašajo na delo občinskega sveta. 

72. člen 
Na sejo delovnega telesa so lahko vabljeni strokovni delavci, ki so sodelova­
li pri pripravi predlogov aktov in drugih odločitev občinskega sveta, in jih 
določi predlagatelj, lahko pa tudi predstavniki organov in organizacij, zavo­
dov, podjetij in skladov, katerih delo je neposredno povezano z obravnavano 
problematiko. 

VI. AKTI OBČINSKEGA SVETA 

1. Splošne določbe 

73. člen 
Občinski svet sprejema statut občine ter v skladu z zakonom in statutom nas­
lednje akte: 

- poslovnik o delu občinskega sveta, 
- proračun občine in zaključni račun, 
- planske in razvojne akte občine ter prostorske izvedbene akte, 
- odloke, 
- odredbe, 
- pravilnike, 
- navodila, 
- sklepe. 

Občinski svet sprejema tudi stališča, priporočila, poročila, obvezne razlage 
določb statuta občine in drugih splošnih aktov ter daje mnenja in soglasja v 
skladu z zakonom ali statutom občine. 
Vsebina splošnih aktov občine je določena z zakonom in statutom občine. 

74. člen 
Župan predlaga občinskemu svetu v sprejem proračun občine in zaključni 
račun proračuna, odloke ter druge splošne akte, za katere je v zakonu ali 
tem statutu določeno, da jih predlaga župan. 



Komisije in odbori občinskega sveta ter vsak član občinskega sveta lahko 
predlagajo občinskemu svetu v sprejem odloke in druge akte iz njegove pris­
tojnosti, razen proračuna in zaključnega računa proračuna in drugih aktov, za 
katere je v zakonu ali statutu občine določeno, da jih sprejme občinski svet 
na predlog župana. 
Najmanj pet odstotkov volivcev v občini lahko zahteva od občinskega sveta 
razpis referenduma za sprejem ali razveljavitev splošnega akta. 

75. člen 
Akte, ki jih sprejema občinski svet, podpisuje župan. 
Izvirniki aktov občinskega sveta so shranjeni v arhivu občinske uprave. 

2. Postopek za sprejem odloka 

76. člen 
Predlog odloka mora vsebovati naslov odloka, uvod, besedilo členov in 
obrazložitev. 
Uvod obsega razloge za sprejetje odloka, oceno stanja, cilje in načela odlo­
ka ter oceno finančnih in drugih posledic, ki jih bo imelo sprejetje odloka. 
Če je predlagatelj odloka delovno telo občinskega sveta ali član občinskega 
sveta, pošlje predlog odloka županu. 

77. člen 
Predlagatelj lahko določi svojega predstavnika, ki bo sodeloval v obravnavah 
predloga odloka na sejah občinskega sveta ali na sejah delovnih teles. 

78. člen 
Občinski svet praviloma razpravlja o predlogu odloka v dveh obravnavah. 

79. člen 
V prvi obravnavi predloga odloka se razpravlja o razlogih za sprejem odloka 
ter o ciljih in temeljnih rešitvah predloga odloka. 
Občinski svet lahko odloči, da da predlog odloka v drugo obravnavo, ali pa 
ga zavrne, če ugotovi, da ni potreben. 
Pred začetkom druge obravnave predlagatelj odloka predlog odloka dopolni 
na osnovi stališč in sklepov, ki so bili sprejeti v prvi obravnavi predloga odlo­
ka. 

80. člen 
V drugi obravnavi razpravlja občinski svet o vsakem členu predloga odloka 
posebej. Po končani razpravi glasuje o predlogu odloka v celoti. 
Predlagatelj lahko predlaga umik predloga odloka po končani prvi ali drugi 
obravnavi. 
Če na predlog odloka v prvi obravnavi ni bilo bistvenih vsebinskih pripomb in 
bi besedilo predloga odloka v drugi obravnavi bilo enako besedilu predloga 
odloka v prvi obravnavi, lahko občinski svet na predlog predlagatelja sprej­
me predlog odloka na isti seji, tako da se prva in druga obravnava predloga 
odloka združita. 

81. člen 
Če občinski svet sprejme sklep o drugi obravnavi predloga odloka, določi rok 
za sprejem amandmajev. Amandmaje, ki zadevajo spremembe ali dopolnitve 
predloga odloka, lahko predlagajo člani občinskega sveta, župan, predsed­
niki odborov in predlagatelj. 
Amandmaji morajo biti predloženi ter posredovani članom sveta skupaj z gra­
divom za sejo občinskega sveta, na kateri bo obravnavan predlog odloka. Na 
seji sveta lahko predlaga amandmaje najmanj ena četrtina vseh članov 
občinskega sveta ali predlagatelj odloka. 
Predlagatelj amandmaja lahko na seji spremeni, dopolniti ali umakne svoj 
amandma. 

82. člen 
O vsakem amandmaju se glasuje posebej. Amandmaje sprejet, če zanj gla­
suje večina navzočih članov sveta. 

83. člen • • 
Ko svet zaključi z glasovanjem o predloženih amandmajih, glasuje o konč­
nem predlogu odloka v celoti. 

84. člen 
Odlok se sprejema z večino glasov navzočih članov sveta. 
Če zakon ne določa drugače, lahko občinski svet tudi druge splošne akte 
sprejema v eni ali več obravnavah. 

85. člen 
Občinski svet do prenehanja mandata svojih članov praviloma zaključi vse 
postopke o predlaganih splošnih aktih občine. 

V primeru, da postopki niso zaključeni, občinski svet v novi sestavi na pred­
log župana odloči: 
- da bo postopke za sprejem splošnih aktov nadaljeval, 
- da postopkov ne bo nadaljeval, 
- da bo predloge splošnih aktov začel pripravljati znova. 

3. Hitri postopek za sprejem odlokov 

86. člen 
Kadar to zahtevajo izredne potrebe občine ali naravne nesreče, lahko 
občinski svet sprejme odlok po hitrem postopku. Po hitrem postopku spreje­
ma občinski svet tudi obvezne razlage določb splošnih aktov občine. 
Pri hitrem postopku se združita prva in druga obravnava predloga odloka na 
isti seji. 
Amandmaje je mogoče predlagati na sami seji vse do konca obravnave pred­
loga odloka. 
O uporabi hitrega postopka odloči občinski svet na začetku seje pri določa­
nju dnevnega reda. Hitri postopek lahko predlaga vsak predlagatelj odloka. 
Če občinski svet ne sprejme predloga za sprejetje odloka po hitrem postop­
ku, se uporabljajo določbe statuta, ki veljajo za prvo obravnavo predloga 
odloka. 
Pri hitrem postopku ne veljajo roki, ki so določeni za posamezna opravi­
la v rednem postopku sprejemanja odloka. 

4. Skrajšani postopek za sprejem odlokov 

87. člen 
Občinski svet lahko na obrazložen predlog predlagatelja odloči, da bo na isti 
seji opravil obe obravnavi odlokov ali drugih aktov, ki se sprejemajo po dvo-
faznem postopku, če gre za: 
- za manj zahtevne spremembe in dopolnitve odlokov, 
- prenehanje veljavnosti posameznih odlokov ali njihovih posameznih 

določb v skladu z zakonom, 
- uskladitve odlokov z zakoni, državnim proračunom, drugimi predpisi 

državnega zbora in ministrstev ali odloki občinskega sveta, spremembe in 
dopolnitve odlokov v zvezi z odločbami ustavnega sodišča ali drugih pris­
tojnih organov. 

Pri skrajšanem postopku se amandmaji vlagajo samo k členom sprememb in 
dopolnitev odloka. Amandmaji se lahko vlagajo na sami seji vse do konca 
obravnave odloka. 
Odločitev iz prvega odstavka tega člena ne more biti sprejeta, če ji naspro­
tuje najmanj ena tretjina navzočih članov občinskega sveta. 
Po končani prvi obravnavi lahko vsak član občinskega sveta predlaga, da 
občinski svet spremeni svojo odločitev iz prvega odstavka tega člena in da 
se druga obravnava opravi po rednem postopku. O tem odloči občinski svet 
takoj po vložitvi predloga. 

88. člen 
Statut, odloki in drugi predpisi občine morajo biti objavljeni v uradnem glasi­
lu, ki ga določa statut občine in pričnejo veljati petnajsti dan po objavi, če ni 
v njih drugače določeno. 
V uradnem glasilu se objavljajo tudi drugi akti, za katere tako določi občinski 
svet. 

5. Postopek za sprejem proračuna 

89. člen 
S proračunom občine se razporedijo vsi prihodki in izdatki za posamezne 
namene financiranja javne porabe občini. 
Občinski proračun se sprejme za proračunsko leto, ki se začne in konča 
hkrati s proračunskim letom za državni proračun. 

90. člen 
Predlog proračuna občine za naslednje proračunsko leto župan predloži 
občinskernu svetu najkasneje do konca oktobra tekočega leta. V letu rednih 
lokalnih volitev predloži župan občinskemu svetu predlog proračuna v dveh 
mesecih po začetku mandata. 
Župan predloži skupaj s predlogom proračuna občine tudi izhodišča za ses­
tavo proračuna. 
Na seji občinskega sveta župan predstavi predlog proračuna občine. 
Predstavitev ni časovno omejena. 
Po predstavitvi občinski svet opravi prvo obravnavo in določi 15-dnevni rok za 
javno obravnavo predloga proračuna. 

91. člen 
V času javne obravnave lahko predsedniki delovnih teles skličejo seje delov­
nih teles, na katerih ob prisotnosti župana in predstavnikov občinske uprave 



obravnavajo predlog proračuna ter oblikujejo pripombe in spreminjevalne 
predloge. 

92. člen 
Člani občinskega sveta in delovna telesa občinskega sveta lahko do zaključ­
ka javne obravnave predložijo županu pripombe in predloge v pisni obliki. 

93. člen 
Župan na osnovi prejetih pripomb in predlogov lahko pripravi dopolnjen pred­
log proračuna občine ter ga skupaj z obrazložitvijo upoštevanih in 
neupoštevanih pripomb in predlogov predloži občinskemu svetu v drugo 
obravnavo. 

94. člen 
Na dopolnjen predlog proračuna lahko člani občinskega sveta vložijo amand­
maje v pisni obliki najkasneje tri dni pred sejo občinskega sveta. 
Amandmaje dostavijo županu. 

95. člen 
Pred začetkom razprave na seji občinskega sveta lahko najprej župan ali 
predstavnik občinske uprave dodatno obrazloži predlog proračuna občine. 
Občinski svet nato glasuje o posameznih amandmajih. 

96. člen 
Po končanem glasovanju o amandmajih predsedujoči ugotovi, ali je proračun 
medsebojno usklajen glede prihodkov in odhodkov. 
Če je proračun usklajen, lahko občinski svet o njem glasuje. 

97. člen 
Če župan ugotovi, da proračun ni usklajen, določi rok, v katerem se pripravi 
nov predlog proračuna, in sicer najkasneje do sklica naslednje seje sveta. 

98. člen 
Če proračun ni sprejet, določi občinski svet rok, v katerem mora župan pre­
dložiti nov predlog proračuna. Nov predlog proračuna občine občinski svet 
obravnava in o njem odloča po določbah tega poslovnika, ki veljajo za hitri 
postopek za sprejem odloka. 

99. člen 
Župan lahko med letom predlaga rebalans proračuna občine. 
Rebalans proračuna občine sprejema občinski svet po določbah tega pos­
lovnika, ki veljajo za sprejem odloka po skrajšanem postopku. 

6. Postopek za sprejem obvezne razlage 

100. člen 
Vsak, ki ima pravico predlagati odlok, lahko poda zahtevo za obvezno razla­
go določb občinskih splošnih aktov. 
Zahteva mora vsebovati naslov splošnega akta, označitev določbe s številko 
člena ter razloge za obvezno razlago. 
Zahtevo za obvezno razlago najprej obravnava statutarno-pravna komisija, ki 
lahko pridobi mnenje drugih delovnih teles občinskega sveta, predlagatelja 
splošnega akta, župana in občinske uprave. Če komisija ugotovi, daje zah­
teva utemeljena, pripravi predlog obvezne razlage in ga predloži občinskemu 
svetu v postopek. 

Občinski svet izpelje postopek v skladu s tem poslovnikom. 

7. Postopek za sprejem prečiščenega besedila 

101. člen 
Če bi bil kak občinski splošni akt zaradi številnih vsebinskih sprememb in 
dopolnitev bistveno spremenjen in nepregleden, lahko predlagatelj občin­
skemu svetu predloži spremembe in dopolnitve splošnega akta v prečišče­
nem besedilu kot nov splošni akt. 
Tak splošni akt sprejema občinski svet po postopku, ki ga ta poslovnik 
določa za sprejem odloka. 

VII. VOLITVE IN IMENOVANJA 

102. člen 
Imenovanje funkcionarjev oziroma članov organov, ki jih po zakonu ali statu­
tu občine imenuje občinski svet,' se opravi po določilih tega poslovnika. 
Če svet odloči, da se glasuje tajno, se glasovanje izvede po določbah tega 
poslovnika, ki veljajo za tajno glasovanje. 

103. člen 
Če se glasuje o več kandidatih za isto funkcijo, se glasuje tako, da se na gla­
sovnici obkroži zaporedna številka pred imenom kandidata, za katerega se 
želi glasovati. 

Če se glasuje za ali proti listi kandidatov, se glasuje tako, da se na glasovni­
ci obkroži beseda "ZA" ali "PROTI". 
Kandidat je izvoljen, če je glasovala večina članov občinskega sveta in je 
dobil večino glasov članov, ki so glasovali. 

104. člen 
Če se glasuje o več kandidatih za isto funkcijo, pa nihče od predlaganih kan­
didatov pri glasovanju ne dobi potrebne večine, se opravi novo glasovanje. 
Pri drugem glasovanju se glasuje o tistih dveh kandidatih, ki sta pri prvem gla­
sovanju dobila največ glasov. Če pri prvem glasovanju več kandidatov dobi 
enako najvišje, oziroma enako drugo najvišje število glasov, se izbira kandi­
datov za ponovno glasovanje med kandidati z enakim številom glasov določi 
z žrebom. 
Če se glasuje o več kandidatih za isto funkcijo, se kandidati na glasovnici 
navedejo po abecednem vrstnem redu njihovih priimkov. 
Na glasovnici pri drugem glasovanju sta kandidata navedena po vrstnem 
redu glede na število glasov, dobljenih pri prvem glasovanju. 

105. člen 
Če kandidat ne dobi potrebne večine, oziroma če tudi pri drugem glasova­
nju noben kandidat ne dobi potrebne večine, se ponovi kandidacijski posto­
pek in postopek glasovanja na podlagi novega predloga kandidatur. 

m 

1 . Imenovanje članov delovnih teles občinskega sveta 

106. člen 
Člane delovnih teles sveta imenuje svet na podlagi predloga komisije za man­
datna vprašanja, volitve in imenovanja. 
Svet lahko glasuje o celotni listi, ali pa o posameznih kandidatih. 
Če predlog liste ali posamezen kandidat nista dobila potrebne večine glasov, 
se postopek kandidiranja ponovi, vendar samo za manjkajoče člane. 

2. Imenovanje podžupana 

107. člen 
Na predlog župana imenuje svet podžupana izmed članov občinskega sveta. 
Imenovanje podžupana izvede na podlagi javnega ali tajnega glasovanja. 
Kandidat je imenovan za podžupana, če dobi večino glasov navzočih članov 
sveta. 

3. Postopek za razrešitev 

,108. člen 
Svet razrešuje funkcionarje in člane organov, ki jih imenuje, po enakem pos­
topku, kot je določen za imenovanje. 
Postopek za razrešitev se začne na predlog predlagateljev, določenih s sta­
tutom občine in tem poslovnikom. Kadar je komisija za mandatna vprašanja, 
volitve in imenovanja pristojna za predlaganje kandidatov za določene funkci­
je, je pristojna tudi za predlaganje njihove razrešitve. 
Kadar kandidate predlaga župan, lahko predlaga tudi njihovo razrešitev. 
Odločitev o razrešitvi se sprejme z enako večino, kot je določeno za njihovo 
imenovanje. 

4. Odstop članov občinskega sveta, članov delovnih teles in 
drugih organov ter funkcionarjev občine 

109. člen 
Člani občinskega sveta in občinski funkcionarji imajo pravico odstopiti. 
Občinskim funkcionarjem na podlagi odstopa v skladu z zakonom in statutom 
občine predčasno preneha mandat. 
Pravico odstopiti imajo tudi člani delovnih teles, drugih organov in člani nad­
zornega odbora. Izjava o odstopu mora biti dana v pisni obliki komisiji za man­
datna vprašanja, volitve in imenovanja. 
Občinski svet ugotovi prenehanje članstva zaradi odstopa na predlog komisi­
je za mandatna vprašanja, volitve in imenovanja. Komisija na osnovi sklepa o 
razrešitvi izpelje postopek za predlaganje novih kandidatov. 

VIII. RAZMERJA MED ŽUPANOM IN OBČINSKIM SVETOM 

110. člen 
Župan predstavlja občinski svet, ga sklicuje in vodi njegove seje. 
Župan in svet ter njegova delovna telesa sodelujejo pri uresničevanju in 
opravljanju nalog občine. Pri tem predvsem usklajujejo programe dela in nji­
hovo izvrševanje, skrbijo za medsebojno obveščanje in poročanje o ures-



ničevanju svojih nalog in nastali problematiki ter si prizadevajo za sporazum­
no razreševanje nastalih problemov. 
Kadar svet obravnava odloke in druge akte, ki jih predlaga župan, lahko 
župan določi poročevalce izmed delavcev občinske uprave, lahko pa tudi 
izmed strokovnjakov, ki so pri pripravi odlokov ali drugih aktov sodelovali. 

111. člen 
Župan skrbi za izvajanje odločitev občinskega sveta. Na vsaki redni seji sveta 
poroča župan, ali po njegovem pooblastilu podžupan ali tajnik občine, o 
opravljenih nalogah med obema sejama in o izvrševanju sklepov sveta. 
V poročilu o izvršitvi sklepov sveta je potrebno posebej obrazložiti tiste skle­
pe, ki niso izvršeni in navesti razloge za njihovo neizvršitev. 
Če sklepa sveta župan ne more izvršiti, mora svetu predlagati nov sklep, ki 
ga boc možno izvršiti. 
Župan skrbi za objavo odlokov in drugih splošnih aktov sveta. 
Župan skrbi za zakonitost dela sveta, zato je dolžan svet sproti opozarjati na 
posledice nezakonitih odločitev in ukrepati v skladu z zakonom in statutom 
občine. 

IX. JAVNOST DELA 

112. člen 
Delo občinskega sveta in njegovih delovnih teles je javno. 
Javnost dela se zagotavlja z obveščanjem javnosti o delu občinskih organov, 
s posredovanjem posebnih pisnih sporočil občanom in sredstvom javnega 
obveščanja o sprejetih odločitvah, z navzočnostjo občanov in predstavnikov 
sredstev javnega obveščanja na sejah organov občine ter na druge načine, 
ki jih določata statut in ta poslovnik. 
Župan in tajnik občine obveščata občane in sredstva javnega obveščanja o 
delu občinskega sveta, delovnih teles občinskega sveta, župana in občinske 
uprave. 
Občinski svet lahko sklene, da se o seji izda uradno obvestilo za javnost. 
Občina izdaja svoje glasilo, v katerem se objavljajo tudi sporočila in poroči­
la o delu ter povzetki iz gradiv in odločitev sveta in drugih organov občine. 

113. člen 
Župan skrbi za obveščanje javnosti in sodelovanje s predstavniki javnih občil 
ter za zagotovitev pogojev za njihovo sodelovanje na sejah sveta. 

114. člen 
Predstavnikom javnih občil je na voljo informativno in dokumentacijsko gradi­
vo, predlogi aktov sveta, obvestila in poročila o delu sveta, zapisniki sej in 
druge informacije o delu občinskih organov. 
Javnosti niso dostopni dokumenti in gradiva sveta in delovnih teles, ki so 
zaupne narave. 
Za ravnanje z gradivi zaupne narave se upoštevajo zakonski in drugi predpi­
si, ki urejajo to področje. 

X. DELO OBČINSKEGA SVETA V IZREDNEM STANJU 

115. člen 
V izrednem stanju oziroma izrednih razmerah, ko je delovanje občinskega 
sveta ovirano, so dopustna odstopanja od postopkov in načina delovanja 
občinskega sveta, ki jih določata statut in ta poslovnik. 
Odstopanja se lahko nanašajo predvsem na roke sklicevanja sej, predložitve 
predlogov oziroma drugih gradiv in rokov za obravnavanje predlogov splošnih 
aktov občine. Če je potrebno, je mogoče tudi odstopanje glede javnosti dela 
občinskega sveta. O odstopanjih odloči oziroma jih potrdi občinski svet, ko 
se sestane. 

XI. SPREJEM POSLOVNIKA 

116. člen 
Občinski svet sprejme poslovnik z dvotretjinsko večino glasov navzočih čla­
nov sveta. 

XII. SPREMEMBE IN DOPOLNITVE TER RAZLAGA POSLOVNIKA 

117. člen 
Za pripravo sprememb in dopolnitev poslovnika se uporabljajo določbe tega 
poslovnika, ki veljajo za sprejem odlokov. 
Spremembe in dopolnitve poslovnika sprejme svet z dvotretjinsko večino gla­
sov navzočih članov sveta. 

118. člen 
Če med sejo občinskega sveta pride do dvoma o vsebini posamezne določ­

be poslovnika, poda razlago predsedujoči. Če se predsedujoči ne more 
odločiti, prekine obravnavo točke dnevnega reda in naloži statutarno-pravni 
komisiji, da do naslednje seje pripravi razlago sporne ali nejasne določbe. 
Izven seje sveta daje razlago poslovnika statutarno-pravna komisija. 
Vsak član občinskega sveta lahko zahteva, da o razlagi poslovnika, ki ga je 
dala statutarno-pravna komisija, odloči svet. 

XIII. KONČNE DOLOČBE 

119. člen 
Ta poslovnik začne veljati petnajsti dan po objavi v Uradnem vestniku 
Gorenjske. 
Z uveljavitvijo tega poslovnika preneha veljati Poslovnik občine Gorenja vas -
Poljane, ki ga je občinski svet sprejel dne 29. 09. 1995. 

Številka: 5-15/99 
Datum: 26. 11. 1999 Občinski svet občine Gorenja vas - Poljane 

Župan 
Jože Bogataj, l.r 

155. 

Na podlagi določil zakona o davkih občanov (Ur.l. RS, št. 8/91, 7/93), zako­
na o financiranju občin (Ur.l. RS, št. 80/94,45/97, 56/98), odločbe ustav­
nega sodišča št. U-l-233/97 z dne 15.7.1999 (Ur.l. RS, št. 61/99) in 16. 
člena statuta občine Gorenja vas - Poljane (UVG, št. 22/99) je občinski svet 
občine Gorenja vas - Poljane na svoji 9. redni seji, dne 26.11.1999 sprejel 

ODLOK 
O RAZVELJAVITVI ODLOKA O POVEČANJU DAVKA OD 

PREMOŽENJA V OBČINI GORENJA VAS - POUANE 

1. člen 
Ustavno sodišče je dne 15. 7. 1999 sprejelo odločbo št. U-l-233/97 o raz­
veljavitvi tretjega odstavka 22. člena zakona o financiranju občin, ki je bil 
podlaga za sprejem odloka o povečanju davka od premoženja v občini 
Gorenja vas - Poljane. 

2. člen 
Razveljavi se odlok o povečanju davka od premoženja v občini Gorenja vas -
Poljane (UVG, št. 51 /97), ki gaje občinski svet sprejel na 29. redni seji, dne 
22.12.1997. 

3. člen 
Davek od premoženja iz 2. in 3. točke 14. člena, izračunan na podlagi 17. in 
23. člena zakona o davkih občanov, se za območje občine Gorenja vas -
Poljane ne poveča trikrat. 

4. člen 
Razveljavitev odloka začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem vestniku 
Gorenjske, uporablja pa se od 01.01. 2000 dalje. 

Štev.: 5-10-1/99 
Datum: 26.11.1999 Občinski svet občine Gorenja vas - Poljane 

ŽUPAN 
Jože Bogataj, l.r. 

156. 

Na podlagi 3. člena Zakona o financiranju občin (Ur. I. št. 80/94, Ur. I. št. 
56/98) in Odloka o proračunu Občine Gorenja vas - Poljane za leto 1999 
(UVG, št. 19/99) je občinski svet Občine Gorenja vas - Poljane na 9. redni 
seji dne 26.11.1999 sprejel 

O D L O K 
o spremembi odloka o proračunu občine 

Gorenja vas - Poljane za leto 1999 

1. člen 

Odlok o proračunu občine Gorenja vas - Poljane za leto 1999 se v 3. členu 
spremeni tako, da se glasi: 



Proračun občine Gorenja vas - Poljane se določa v naslednjih zneskih? 

A. BILANCA PRIHODKOV IN ODHODKOV 

I. Skupaj prihodki 667.696.000,00 
II. Skupaj odhodki 740.597.453,00 
III. Proračunski primanjkljaj (I. - II.) 72.901.453,00 
B. RAČUN FINANČNIH TERJATEV IN NALOŽB 

IV. Prejeta vračila danih posojil 
in prodaja kapitalskih deležev 6.000.000,00 

V. Dana posojila in povečanje 
kapitalskih deležev 

VI. Prejeta minus dana posojila in 
sprem, kapital, deležev (IV. - V.) 

VII. Skupni primanjkljaj (I. + IV.)-(II. +V.) 

C. RAČUN FINANCIRANJA 

4. člen 
Davek od premoženja iz 2. in 3. točke 14. člena ("za prostore za počitek ozi­
roma rekreacijo in plovne objekte dolžine najmanj 8 metrov"), izračunan na 
podlagi 17. in 23. člena zakona o davkih občanov, se za območje občine 
Železniki ne poveča trikrat. 

5. člen 
Razveljavitev odloka začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem vestniku 
Gorenjske, uporablja pa se od 01. 01. 2000 dalje. 

Štev.: 080-09-7692 
3.000.000,00 Železniki, dne 01. 12. 1999 

3.000.000,00 Občinski svet občine Železniki: 
69.901 453,00 Z u p a n M , h a e l P R E V C 

VIII. Zadolževanje 
IX. Odplačilo dolga 
X. Neto zadolževanje (VIII.-IX.) 

XI. Povečanje (zmanjš.) sredstev 
na računih (l.+IV.+VIII.-ll.-V.-IX) 

67.512.384,00 
19.512.384,00 

48.000.000,00 

21.901.453,00 

Podrobnejši pregled prihodkov in odhodkov proračuna je zajet v bilanci pri­
hodkov in odhodkov, računu finančnih terjatev in naložb ter računu financi­
ranja in so sestavni del občinskega proračuna. 

2. člen 
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem vestniku Gorenjske, 
uporablja pa se od 1. januarja 1999 dalje. 

Št: 10-4/99 
Gorenja vas, 26.11.1999 

ZUPAN 
OBČINE GORENJA VAS - POLJANE 

JOŽE BOGATAJ, l.r. 

158. 

Na podlagi določb zakona o financiranju občin (Ur.l.RS, št.80/94, 45/97 in 
56/98), 12. člena odloka o nadomestilu za uporabo stavbnega zemljišča v 
občini Železniki (UVG, št. 35/99) in 17. člena statuta občine Železniki (UVG, 
št. 6/95, 18/96, 47/96, 36/98 in 21/99) je občinski svet občine Železni­
ki na 10. redni seji, ki je bila dne 01. 12. 1999 sprejel 

S K L E P 
o določitvi vrednosti točke za izračun nadomestila za 

uporabo stavbnih zemljišč v občini Železniki za leto 2000 

Vrednost točke za izračun nadomestila za uporabo stavbnih zemljišč za leto 
2000 znaša 0,7363 SIT. 

Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem vestniku Gorenjske, 
uporablja pa se od 1. januarja 2000 dalje. 

ORČINA 7 F I F 7 N I K I 
Stev.: 080-09-7760 
Železniki, dne 01. 12. 1999 

Občinski svet občine Železniki: 
Župan Mihael PREVC 

157. 

OBČINA RADOVLJICA 
Na podlagi določil zakona o davkih občanov (Ur.l. RS, št. 8/91, 7/93), zako­
na o financiranju občin (Ur.l. RS, št. 80/94, 45/97, 56/98), odločbe ustav­
nega sodišča št. U-l-233/97 z dne 15. 07. 1999 (Ur.l. RS, št. 61/99) in 17. 
člena statuta občine Železniki (UVG, št. 6/95, 18/96, 47/96, 36/98, 
21/99) je občinski svet občine Železniki na 10. redni seji dne 01. 12. 1999 
sprejel 

ODLOK 
O RAZVEUAVITVI ODLOKA O DAVKU OD PREMOŽENJA 

V OBČINI ŽELEZNIKI 

1. člen 
Ustavno sodišče je dne 15. 07. 1999 sprejelo odločbo št. U-l-233/97 o raz­
veljavitvi tretjega odstavka 22. člena zakona o financiranju občin ("Ne glede 
na določbe prejšnjega odstavka lahko občine predpišejo, da se davek od 
premoženja plačuje v višini, ki je do petkrat večja od višine, ki je določena z 
zakonom."), ki je bil podlaga za sprejem odloka o davku od premoženja v 
občini Železniki. 

2. člen 
Razveljavi se odlok o davku od premoženja v občini Železniki (UVG, št. 
26/97, 27/97), ki gaje občinski svet občine Železniki sprejel na 22. seji dne 
29. 04. 1997. 

3. člen 
Davek od premoženja iz 1. točke 14. člena ("za stavbe, dele stavb, stanovan­
ja in garaže"), izračunan na podlagi 17. člena zakona o davkih občanov, se 
za območje občine Železniki ne poveča dvakrat. 

159. 

Na podlagi 3. in 6. člena Zakona o javnih gospodarskih službah (Uradni list 
RS št. 32/93), 21., 29. in 61. člena Zakona o lokalni samoupravi (UL RS št. 
72/93, 6/94 - odločba US, 57/94, 14/95, 20/95 - odločba US, 44/96 -
odločba US, 26/97, 70/97, 10/98 in 74/98) in 7. in 16. člena statuta obči­
ne Radovljica (Uradni list RS št. 23/99) je Občinski svet občine Radovljica 
na svoji 11. redni seji dne 24. 11. 1999 sprejel 

ODLOK 
o spremembah in dopolnitvah Odloka o gospodarskih 

javnih službah v občini Radovljica 

1. člen 
V Odloku o gospodarskih javnih službah v občini Radovljica (Uradni list RS 
št. 65/94, Uradni vestnik Gorenjske št. 31/98) se v 12. členu črta točka 
dvanajst, sedanja točka trinajst pa postane točka dvanajst. 

2. člen 
V 16. členu se črta točka šest, sedanje točke sedem, osem, devet, deset in 
enajst pa postanejo točke šest, sedem, osem, devet in deset. 



3. člen 
V prvem odstavku 19. člena se črtajo točke sedem, osem, devet in deset, 
sedanji točki enajst in dvanajst pa postaneta točki sedem in osem. 

4. člen 
V prvem odstavku 19. člena se doda nova točka, ki se glasi: 
"9. upravljanje s pokopališči, urejanje ter vzdrževanje pokopališč." 

5. člen 
Za 20. členom se doda nov 20.a člen, ki se glasi: 

"20.a člen 
V kakšni obliki se bo izvajala distribucija zemeljskega plina, upravljanje in 
vzdrževanje plinske infrastrukture določi občina s koncesijskim aktom, 
neposrednim prenosom ali drugim predpisom za način izvajanja gospodar­
ske javne službe. 
Pri pripravi neposrednega prenosa ali predpisa iz prejšnjega odstavka tega 
člena mora občina upoštevati določbe zakona o gospodarskih javnih službah 
in druge predpise, ki urejajo izvajanje gospodarske javne službe." 

6. člen 
27. člen se spremeni tako, da se glasi: 
"Zaradi ekonomičnosti in racionalnosti lahko strokovne naloge iz 1. in 2. 
točke prejšnjega člena tega odloka občina prenese na izvajalca gospodar­
ske javne službe ali na drugo za to usposobljeno institucijo." 

7. člen 
Za prvim odstavkom 28. člena se doda nov drugi odstavek, ki se glasi: 
"Izvajalci gospodarskih javnih služb izvajajo javno pooblastilo na podlagi 
zakonskih in občinskih predpisov." 

8. člen 
V prehodnih in končnih določbah se za 30. členom doda nov 30.a člen, ki 
se glasi: 

"30.a člen 
Do sprejetja organizacijske oblike izvajanja distribucije zemeljskega plina, 
upravljanja in vzdrževanja plinske infrastrukture in prenosom na novega izva­
jalca, izvaja distribucijo zemeljskega plina, upravljanje in vzdrževanje plinske 
infrastrukture Javno podjetje Komunala Radovljica." 

9. člen 
Ta odlok začne veljati 15. dan po objavi v Uradnem vestniku Gorenjske. 

Številka: 03200-13/99 
Datum: 28.11.1999 
Radovljica 

Janko S. Stušek 
Župan občine Radovljica 

160. 

Na podlagi prvega odstavka 82. člena Zakona o javnih cestah (Uradni list 
RS, št. 29/97) in 16. člena statuta Občine Radovljica (Uradni vestnik 
Gorenjske, št. 23/99) je Občinski svet Občine Radovljica na svoji 11. seji, 
dne 24. 11. 1999 sprejel 

ODLOK 
O OBČINSKIH CESTAH 

I. Splošni določbi 

1. člen 
(predpisi o graditvi in vzdrževanju občinskih cest) 

Občinske ceste se gradijo in vzdržujejo na način in pod pogoji, ki jih določa­
jo predpisi, ki urejajo javne ceste, predpisi, ki urejajo varstvo okolja, urejanje 
prostora in graditev objektov, predpisi, ki urejajo varnost cestnega prometa 
in ta odlok. 

2. člen 
(namen odloka) 

Ta odlok določa: 
- občinske ceste na območju Občine Radovljica in postopek njihove katego­

rizacije; 

- upravljanje, graditev, vzdrževanje in varstvo občinskih cest in prometa na 
njih; 

- način izvajanja vzdrževanja občinskih cest kot obvezne gospodarske javne 
službe; 

- inšpekcijsko nadzorstvo nad občinskimi cestami in sankcioniranje kršitev 
tega odloka. 

II. Občinske ceste in njihova kategorizacija 

3. člen 
(občinske ceste) 

Občinske ceste na območju Občine Radovljica so vse javne ceste, ki niso 
kategorizirane kot državne ceste. 

4. člen 
(kategorije občinskih cest) 

(1) Občinske ceste se kategorizirajo na lokalne ceste, javne poti in javne poti 
za kolesarje. 
(2) Lokalne ceste v Občini Radovljica se v skladu z merili za kategorizacijo 
javnih cest razvrstijo v tri podkategorije: zbirne mestne ceste ali zbirne krajev­
ne ceste in mestne ceste ali krajevne ceste. 

5. člen 
(postopek kategorizacije občinskih cest) 

(1) Občinske ceste določi in kategorizira Občinski svet občine Radovljica na 
predlog župana. 
(2) Predlog kategorizacije občinskih cest mora biti predhodno strokovno 
usklajen z Direkcijo Republike Slovenije za ceste po postopku, določenim v 
predpisu o merilih za kategorizacijo javnih cest. 

6. člen 
(spremembe kategorizacije občinskih cest) 

(1) Spremembe kategorizacije občinskih cest in nadomeščenih delov 
občinskih cest, ki se ohranjajo kot prometne površine, se določajo po pos­
topku iz prejšnjega člena tega odloka. 
(2) Spremembe kategorizacije občinskih cest lahko predlagajo krajevne 
skupnosti in zainteresirane pravne osebe (podjetja in druge organizacije). 
Predlogi morajo biti utemeljeni v skladu z merili za kategorizacijo javnih cest. 
(3) O predlogu za prenos občinske ceste med državne ceste odloči 
Občinski svet občine Radovljica na predlog župana. 
(4) Občinska cesta, določena s sklepom Vlade Republike Slovenije o preno­
su državne ceste med občinske ceste, ima kategorijo, določeno v tem 
sklepu. 
(5) Spremembe kategorizacije občinskih cest se opravijo po potrebi največ 
enkrat letnfo in se upoštevajo v planu razvoja in vzdrževanja občinskih cest za 
naslednje leto. 

7. člen 
(novogradnje in rekonstrukcije občinskih cest) 

(1) Gradnje in rekonstrukcije občinskih cest ter kategorija novozgrajenih in 
rekonstruiranih cest se določijo s programi občine. 
(2) Novozgrajeni ali rekonstruirani del občinske ceste, s katerim se nadome­
sti del te ceste, je iste kategorije kot rekonstruirana cesta. 

8. člen 
(opustitev občinske ceste) 

Občinska cesta ali njen del se lahko opusti, če se zgradi nova cesta ali del 
ceste, ki nadomesti prejšnjo. 
Opuščena občinska cesta ali njen del se uporabi za parkirišča, počivališča 
in druge potrebe udeležencev v prometu ali pa se agrotehnično obdela 
skladno s svojim okoljem. 
(3) Ne glede na določbo prejšnjega odstavka se lahko občinska cesta ali 
njen del, ki se opusti kot javna cesta, proti plačilu primerne odškodnine pre­
nese med nekategorizirane ceste, če je tak prenos usklajen z bodočim 
upravljavcem te ceste. 
(4) O opustitvi in ureditvi opuščene občinske ceste ali njenega dela ter o nje­
nem prenosu med nekategoriarane ceste odloča Občinski svet občine 
Radovljica na predlog župana. 

9. člen 
(prenos nekategoriziranih cest med občinske ceste) 

(1) Za nekategorizirano cesto, po kateri je dovoljen javni promet, lahko last­
nik ali od njega pooblaščeni upravljavec te ceste predlaga Občini njen pre­
nos med občinske ceste. 
(2) Nekategorizirana cesta se lahko prenese med občinske ceste, če je bila 



v uporabi za javni promet najmanj zadnjih pet let, če se njen prenos opravi 
brezplačno, oziroma se za njen prenos dogovori primerna odškodnina in je 
vpisana v zmmljiško knjigo. 
(3) Določba prejšnjega odstavka ne velja za prenos gozdnih cest med 
občinske ceste, ki ga določajo predpisi o gozdovih. 
(4) 0 prenosu nekategoriziranih cest med občinske ceste odloči Občinski 
svet občine Radovljica na predlog župana, njena kategorizacija pa se opravi 
po postopku iz 5. člena tega odloka. 

10. člen 
(planinske, turistične in druge poti) 

(1) Planinske poti, turistične poti, poti v parkih, gozdovih in druge poti, ki niso 
zgrajene v skladu s predpisi o javnih cestah in ki so namenjene dostopu do 
planinskih koč in vrhov ali dostopu in ogledu naravnih, kulturnih in drugih spo­
menikov ali znamenitosti, niso javne poti po tem odloku. 
(2) Če je pot iz prejšnjega odstavka namenjena dostopu do naravnih, kultur­
nih in drugih spomenikov ali znamenitosti, za ogled katerih je določeno plači­
lo, mora njihov upravljavec zgraditi in vzdrževati pot tako, da je njena upora­
ba varna za uporabnike, katerim je namenjena. 
(3) Sredstva za graditev in vzdrževanje poti iz prejšnjega odstavka tega člena 
se zagotavljajo iz vplačil za ogled naravnih, kulturnih in drungih spomenikov 
ali znamenitosti in iz dotacij občine njihovim upravljalcem. 

III. Upravljanje občinskih cest 

11. člen 
(upravljavec občinskih cest) 

Z občinskimi cestami, ki so javno dobro v lasti občine, upravlja občina 
Radovljica. 

12. člen 
(program in letni plan razvoja in vzdrževanja občinskih cest) 

(1) Program razvoja in vzdrževanja občinskih cest, s katerim se najmanj za 
obdobje štirih let določajo prednostne naloge razvoja in vzdrževanja občin­
skih cest, viri sredstev za njihovo uresničevanje ter letna dinamika njihovega 
uresničevanja, sprejme Občinski svet občine Radovljica, na predlog župana. 
(2) Letni plan razvoja in vzdrževanja občinskih cest, s katerim se določa ures­
ničevanje programa iz prejšnjega odstavka v posameznem koledarskem letu, 
se usklajuje in sprejema po postopku, določenim za občinski proračun in je 
njegov sestavni del. 
(3) V letnem planu razvoja in vzdrževanja občinskih cest se del sredstev 
rezervira za financiranje izvedbe ukrepov na občinskih cestah, ki jih je 
potrebno opraviti zaradi naravnih in drugih nesreč ali izrednih dogodkov na 
občinskih cestah (odpravljanje posledic elementarnih in drugih nezgod, 
zmrzlinskih poškodb po hitrih odjugah, odstranjevanje nepredvidenih ovir na 
občinskih cestah ipd.), in izvedbe tistih ukrepov, ki jih je odredil pristojen 
inšpektor za ceste, niso pa sestavni del rednega vzdrževanja in obnavljanja 
občinskih cest po tem planu. 

13. člen 
(opravljanje strokovnih nalog za občinske ceste) 

Strokovno tehnične, razvojne, organizacjske in upravne naloge za graditev, 
vzdrževanje in varstvo občinskih cest opravlja pristojen občinski upravni 
organ. 
Te obsegajo zlasti: 
- izdelavo strokovnih podlag za načrtovanje razvoja in vzdrževanja občinskih 

cest in izdelavo osnutkov teh planov; 
- naloge v zvezi z rednim vzdrževanjem občinskih cest; 
- naloge nadzora nad stanjem občinskih cest; 
- izvajanje postopkov za oddajanje vzdrževalnih del na občinskih cestah, za 

katere je predpisana izbira izvajalca na podlagi javnega razpisa; 
- izvajanje postopkov za izbiro izvajalca rednega vzdrževanja občinskih cest; 
- naloge v zvezi z investicijami v občinske ceste; 
- vodenje predpisanih evidenc o občinskih cestah in zagotavljanje podatkov 

za potrebe izračuna primerne porabe občine in vodenja združene evidence 
o javnih cestah; 

- organiziranje štetja prometa na občinskih cestah in obdelave zbranih podatkov; 
-spremljanje prometnih tokov na občinskih cestah in priprava predlogov 

sprememb, njihove prometne ureditve in prometne ureditve na državnih 
cestah, ki potekajo skozi občino Radovljica; 

- naloge obveščanja javnosti o stanju občinskih cest in prometa na njih; 
- izdajanje dovoljenj in soglasij, določenih z ukrepi za varstvo občinskih cest 

in za zavarovanje prometa na njih; 
- priprava programov in organizacija izdelave raziskovalnih in razvojnih nalog 

za občinske ceste ter sodelovanje z Direkcijo Republike Slovenije za ceste 
in drugimi občinami pri pripravi in uresničevanju teh programov; 

- izvajanje drugih nalog, določenih s tem odlokom in drugimi predpisi. 

14. člen 
(financiranje občinskih cest) 

(1) Sredstva za graditev in vzdrževanje občinskih cest se zagotavljajo v 
občinskem proračunu. 
(2) Občinski svet občine Radovljica lahko predlaga Vladi Republike 
Slovenije, da predpiše posebno povračilo za uporabo občinske ceste in 
objektov na njej, ki poteka po območju s statusom zavarovanega naravnega 
bogastva, in določi prometno ureditev in nivo njenega vzdrževanja. Če je za 
vzdrževanje te ceste dana koncesija, se z zbranimi srestvi povračila krijejo 
stroški njenega zdrževanja. 

IV. Graditev občinskih cest 

15. člen 
(varstvo okolja vzdolž občinske ceste) 

(1) Občinske ceste morajo biti projektirane in grajene v skladu s predpisi o 
varstvu okolja in tako, da bodo škodljivi vplivi na okolje zaradi pričakovanega 
prometa na njih čim manjši. 
(2) Če je izvedba gradbenih ukrepov, ki so potrebni zaradi predpisanega 
varovanja okolja, cenejša na zemljišču ali objektu soseda kot izvedba istih na 
zemljišču občinske ceste, se lahko na podlagi pravnega posla, sklenjenega 
med sosedom in investitorjem občinske ceste, ustanovi stvarna služnost za 
takšno izvedbo. 

16. člen 
(projektiranje občinskih cest) 

(1) Elementi za projektiranje občinske ceste se določijo v skladu s predpisom 
o projektiranju javnih cest in njihovih elementov s stališča zagotavljanja pro-

, metne varnosti in ekonomičnosti njihove graditve in vzdrževanja. 
(2) V projektni dokumentaciji za gradnjo ali rekonstrukcijo občinske ceste se 
določijo tudi prometna ureditev občinske ceste in ureditev navezav na obsto­
ječe ceste ter pristopov do objektov in zemljišč ob cesti ter predvidijo 
površine zunaj vozišča ceste za parkirišča, avtobusna postajališča in druge 
prometne površine, površine za opravljanje spremljajočih dejavnosti, za 
gradnjo objektov za vzdrževanje cest in za nadzor cestnega prometa. 

17. člen 
(pridobitev zemljišč za gradnjo občinske ceste) 

Zaradi pridobitve potrebnih zemljišč za gradnjo ali rekonstrukcijo občinske 
ceste se lahko v skladu z zakonom na zahtevo investitorja lastninska pravica 
na zemljišču in drugi nepremičnini odvzame ali omeji, če ne pride do sklenit­
ve pogodbe med investitorjem in lastnikom te nepremičnine. 

18. člen 
(vračilo razlaščenih zemljišč) 

(1) Če se razlaščena zemljišča in druge nepremičnine iz prejšnjega člena v 
štirih letih ne pričnejo uporabljati za namene razlastitve, lahko razlaščenec 
zahteva vrnitev razlaščenih zemljišč in drugih nepremičnin ali pravic v skladu 
z zakonom. 
(2) Če je bila med investitorjem in lastnikom zemljišča ali druge nepremični­
ne sklenjena pogodba namesto razlastitve, lahko prejšnji lastnik v primeru iz 
prejšnjega odstavka zahteva od investitorja sklenitev pogodbe o odkupu tega 
zemljišča in drugih nepremičnin. Pri sklenitvi pogodbe o odkupu se za 
določitev višine kupnine smiselno uporabljajo podlage, ki so bile uporablje­
ne pri sklenitvi pogodbe. 

19. člen 
(gradnja avtobusnih postajališč) 

(1) Avtobusna postajališča na zbirni mestni cesti morajo biti zunaj vozišča. 
(2) Ne glede na določbo prejšnjega odstavka lahko pristojen občinski uprav­
ni organ na predlog javnega prevoznika in v soglasju z pristojnim inšpektor­
jem za ceste ter policijo po presoji okoliščin, pomembnih za varnost prome­
ta, izjemoma izda dovoljenje za ureditev avtobusnega postajališča na vozišču 
zbirne mestne ceste. Če ugotovi, da za tako postajališče ni več potrebe ali 
da je postalo prometno nevarno, prekliče dovoljenje. 
(3) Pri predvideni gradnji ali rekonstrukciji občinske ceste določi gradnjo 
potrebnih avtobusnih postajališč pristojen občinski upravni organ ob 
upoštevanju predlogov javnih prevoznikov. 

20. člen 
(križanja občinskih cest in železniških prog) 

(1) Križanja občinskih cest in železniških prog morajo biti omejena na najnuj­
nejši obseg, in sicer tako, da se dvoje ali več občinskih cest usmeri na skup­
no križanje z železniško progo. 
(2) Način križanja občinskih cest in železniških prog ter razmejitev stroškov 



njihove gradnje ali rekonstrukcije, ki bremenijo cesto ali železniško progo, se 
uredita skladno s predpisi o varnosti v železniškem prometu. 

21. člen 
(razmejitev obveznosti med upravljalcem občinskih cest 

in upravljalci vodotokov) 

(1) Stroške gradnje ali rekonstrukcije objektov in naprav, ki posegajo v vodni . 
prostor in so potrebni zaradi izgradnje občinske ceste, kadar prečka vodotok 
ali poteka ob njem, krije investitor ceste. 
(2) Vzdrževanje neposrednega zavarovanja podpornega zidu in premostitve­
nega objekta (brezine pod objektom in pragu pri objektu za zavarovanje 
temelja objekta) je sestavni del vzdrževanja občinske ceste. 
(3) Vzdrževanje objektov in naprav, ki služijo vodotoku, ter obrežnih zavaro­
vanj in zavarovanj struge vodotoka so sestavni del vzdrževanja vodotoka. 

22. člen 
(obveznost investitorja zaradi prestavitve občinske ceste) 

(1) Če je treba obstoječo občinsko cesto prestaviti zaradi graditve drugega 
objekta ali naprave, mora biti prestavljeni del ceste zgrajen z elementi, ki 
ustrezajo namenu ceste in drugim zahtevam predpisov o cestah. Stroške 
prestavitve občinske ceste krije investitor objekta ali naprave. 
(2) Investitor iz prejšnjega odstavka lahko zahteva povrnitev stroškov presta­
vitve občinske ceste v obsegu, ki so nastali zaradi zahteve pristojnega 
občinskega upravnega organa za boljše elemente nadomeščenega dela 
občinske ceste od elementov, določenih v prejšnjem odstavku. 

23. člen 
(obveznost usklajenega projektiranja) 

(1) Če se hkrati z gradnjo ali rekonstrukcijo občinske geste predvideva tudi 
graditev komunalnih in drugih objektov, naprav in napeljav, ki ne služijo cesti 
ali njeni uporabi, mora tehnična dokumentacija obsegati vsa dela, ki jih je 
treba opraviti na območju ceste. 
(2) Za usklajevanje projektiranja, gradnje ali rekonstrukcije objektov, naprav 
in napeljav iz prejšnjega odstavka je odgovoren pristojen občinski upravni 
organ. 
(3) Stroške projektiranja, gradnje ali rekonstrukcije objektov, naprav in nape­
ljav iz prvega odstavka tega člena krije investitor oziroma upravljavec posa­
meznih objektov, naprav in napeljav. 

24. člen 
(obveznost obveščanja o posegih v občinsko cesto) 

(1) Pristojen občinski upravni organ mora o gradnji ali rekonstrukciji občin­
ske ceste obvestiti investitorje oziroma upravljavce drugih objektov in naprav 
v ali ob cestnem telesu najmanj 60 dni pred pričetkom del, da ti lahko svoja 
dela uskladijo z gradnjo oziroma rekonstrukcijo ceste. 
(2) Pristojen občinski upravni orga mora dati investitorju oziroma upravljavcu 
objektov in naprav iz prejšnjega odstavka na razpolago načrte in podatke, 
potrebne za uskladitev del. 
(3) Določbe tega člena veljajo smiselno tudi za investitorje oziroma upravljav­
ce objektov in naprav v ali ob cestnem telesu, kadar nameravajo graditi ali 
rekonstruirati svoje objekte in naprave v občinski cesti. 

25. člen 
(graditev občinskih cest) 

(1) Občinske ceste se gradijo na osnovi sprejetih prostorskih in finančnih pla­
nov občine Radovljica. Postopek mora potekati po predpisih, ki urejajo pros­
tor, gradnjo objektov in oddajo del. 
(2) Novozgrajena cesta postane javno dobro v lasti občine. 
(3) Uvrstitev novozgrajene ceste v občinske ceste in kategorizacija se opra­
vi po določbah II. poglavja tega odloka. 

V. Vzdrževanje občinskih cest 

26. člen 
(odgovornost za stanje občinskih cest) 

(1) Občinske ceste se morajo redno vzdrževati in obnavljati tako, da ob 
upoštevanju njihovega pomena za povezovanje prometa v prostoru, gospo­
darnosti vzdrževanja, predpisov, ki urejajo javne ceste in določbe 31. člena 
tega odloka omogočajo varno odvijanje prometa. 
(2) Za izvajanje rednega vzdrževanja občinskih cest kot javne službe in izva­
janje ukrepov iz tretjega odstavka 31. člena tega odloka je odgovoren izvaja­
lec javne službe. 
(3) Za organiziranje obnavljanja občinskih cest in izvajanje ukrepov iz prvega 
odstavka 31. člena tega odloka je odgovoren pristojen občinski upravni 
organ. 

27. člen 
(javna služba vzdrževanja občinskih cest) 

(1) Vzdrževanje občinskih cest je obvezna gospodarska javna služba, ki 
obsega redno vzdrževanje teh cest in organiziranje njihovega obnavljanja. 
(2) Redno vzdrževanje občinskih cest se zagotavlja z oddajo koncesije prav­
ni ali fizični osebi po predpisih, ki urejajo gospodarske javne službe. 
(3) Koncesionar mora v primeru stavke svojih delavcev zagotoviti vzdrževanje 
občinskih cest v obsegu in pod pogoji, določenimi s predpisi o javnih cestah. 
(4) Ne glede na določbo drugega odstavka tega člena lahko občinski svet 
občine Radovljica na predlog župana odloči, da redno vzdrževanje občin­
skih cest ali dela teh cest zagotavljajo na svojem območju krajevne skup­
nosti. Občinski svet občine Radovljica hkrati določi tudi program rednega 
vzdrževanja teh cest, potrebna sredstva, ki se zagotovijo iz proračuna obči­
ne, in določi odgovorno osebo za izvedbo programa. Za stanje občinskih 
cest je občina Radovljica subsidiarno odgovorna. 
(5) Obnovitvena dela oddaja pristojen občinski upravni organ, po postopku in 
pod pogoji, ki so z zakonom določeni za oddajo javnih naročil. 

28. člen 
(vzdrževanje križišč in križanj) 

(1) Za vzdrževanje križišč občinskih cest z nekategoriziranimi cestami, po 
katerih je dovoljen javni promet, v območju cestnega sveta občinske ceste 
skrbi pristojen občinski upravni organ. 
(2) Vzdrževanje križanj občinskih cest z železniško progo urejajo predpisi o 
varnosti v železniškem prometu. 

29. člen 
(vzdrževanje cestnih objektov na nekategoriziranih cestah nad in pod 

občinskimi cestami) 

Za vzdrževanje premostitvene in podporne konstrukcije nadvozov in drugih 
cestnih objektov na nekategoriziranih cestah, po katerih je dovoljen javni pro­
met, nad in pod občinskimi cestami je pristojen občinski upravni organ. 

30. člen 
(vzdrževanje občinskih cest ob preusmeritvah prometa) 

(1) Pristojen občinski upravni organ lahko zaradi zapore občinske ceste 
začasno preusmeri promet na državno cesto ali nekategorizirano cesto, po 
kateri je dovoljen javni promet. 
(2) O preusmeritvi prometa z občinske na državno cesto, ki bi bistveno 
povečala prometno obremenitev te ceste, se mora pristojen občinski uprav­
ni organ predhodno uskladiti z Direkcijo Republike Slovenije za ceste. 
(3) Za preusmeritev prometa z občinske ceste na nekategorizirano cesto, po 
kateri je dovoljen javni promet, mora pristojen občinski upravni organ pred­
hodno pridobiti soglasje lastnika te ceste ali od njega pooblaščenega uprav­
ljavca ceste. Če je med preusmeritvijo prometa z občinske ceste na nekate­
gorizirano cesto, po kateri je dovoljen javni promet, treba povečati obseg 
vzdrževanja te ceste ali pa jo je treba pred tem usposobiti za prevzem dodat­
nega prometa, krije stroške teh ukrepov predlagatelj preusmeritve prometa. 

VI. Varstvo občinskih cest in prometa na njih 

I. Varstvo občinskih cest 

31. člen 
(omejitve uporabe občinske ceste) 

(1) Če je občinska cesta v takem stanju, 
- da promet po njej ni mogoč ali je mogoč samo promet posameznih vrst 

vozil, 
- da bi promet posameznih vrst vozil škodoval tej cesti 

ali 
- če to terjajo drugi utemeljeni razlogi, ki se nanašajo na zavarovanje ceste in 

varnost prometa na njej (npr. posebne razmere zaradi snega, poledice, 
odjuge, močnega vetra, poškodb ceste zaradi naravnih in drugih nesreč in 
podobno), 

lahko predstojnik pristojnega občinskega upravnega organa s sklepom 
začasno, najdalj za čas enega leta, prepove ali omeji promet vseh ali posa­
meznih vrst vozil na tej cesti ali njenem delu ali zmanjša dovoljeno skupno 
maso, osno obremenitev ali dimenzije vozil, dokler so razlogi za takšen 
ukrep. 
(2) Predstojnik pristojnega občinskega upravnega organa mora o ukrepih, ki 
jih utemeljujejo razlogi iz prve ali druge alinee prejšnjega odstavka, obvestiti 
policijo in pristojnega inšpektorja za ceste najmanj petnajst dni, ter javnost v 
sredstvih javnega obveščanja najmanj tri dni pred njihovo označitvijo s pro­
metno signalizacijo na občinski cesti. 
(3) Ukrepe, ki jih utemeljujejo razlogi iz tretje alinee prvega odstavka tega 



člena, lahko izvedeta tudi izvajalec rednega vzdrževanja ceste in vodja inter­
vencije ob naravnih in drugih nesrečah. O teh ukrepih se morajo nemudoma 
obvestiti policija, pristojnega inšpektorja za ceste in javnost v sredstvih javne­
ga obveščanja. Izvajalec rednega vzdrževanja ceste in vodja intervacije ob 
naravnih in drugih nesrečah morata o teh ukrepih obvestiti tudi pristojen 
občinski upravni organ. 
(4) Prepovedi in omejitve prometa, katerih trajanje je iz razlogov, določenih v 
prvem odstavku tega člena, daljše od enega leta se določi v skladu z določ­
bo 52. člena tega odloka. 
(5) Določbe tega člena se nanašajo na prometno ureditev, označeno na 
občinskih cestah ob uveljavitvi tega odloka. 

32. člen 
(varovalni pas ob občinski cesti) 

(1) Da se preprečijo škodljivi vplivi posegov v prostor ob občinski cesti, na 
občinsko cesto in promet na njej, je ob teh cestah varovalni pas, v katerem 
je raba prostora omejena. 
(2) Gradnja in rekonstrukcija gradbenih objektov, ter postavljanje kakršnih 
koli drugih objektov in naprav v varovalnem pasu občinske ceste, so dovo­
ljeni le s soglasjem pristojnega občinskega upravnega organa. 
(3) Pristojen občinski upravni upravni organ izda soglasje iz prejšnjega ods­
tavka, če s predlaganim posegom v varovalnem pasu niso prizadeti interesi 
varovanja občinske ceste in prometa na njej, njene širitve zaradi prihodnjega 
razvoja prometa ter varovanja njenega videza. 
(4) Predlagatelj nameravanega posega v varovalni pas občinske ceste nima 
pravice zahtevati izvedbe ukrepov za zaščito pred vplivi ceste in prometa na 
njej, določenih s 15. členom tega odloka. 
(5) Varovalni pas se meri od zunanjega roba cestnega sveta in je na vsako 
stran občinske ceste širok 

- pri lokalni cesti 6 m 
- pri javni poti 4 m 
- pri javni poti za kolesarje 2 m 
- pri zbirni mestni ali krajevni cesti 8 m 
- pri mestni ali krajevni cesti 6 m 

(6) Določbe tega člena se ne uporabljajo za območja, urejena s prostorski­
mi izvedbenimi načrti Občine Radovljica. 

33. člen 
(napeljevanje nadzemnih in podzemnih vodov in naprav) 

(1) Telefonski, telegrafski in drugi kabelski vodi, nizkonapetostni električni 
oziroma napajalni vodi, kanalizacija, vodovodi, toplovodi ter druge podobne 
naprave, katerih investitor ni občina Radovljica se smejo napeljevati oziroma 
postavljati v območju občinske ceste in njenega varovalnega pasu le pod 
pogoji in na način, določenimi s soglasjem pristojnega občinskega upravne­
ga organa. 
(2) Pristojen občinski upravni upravni organ lahko zahteva od upravljavca 
vodov in naprav, da jih preuredi ali prestavi, kadar je to potrebno zaradi 
obnavljanja ali rekonstrukcije občinske ceste ali izvedbe ukrepov za zavaro­
vanje te ceste in prometa na njej. Stroške prestavitve ali preureditve vodov in 
naprav krije njihov upravljavec, razen če to ni v nasprotju s pogoji iz soglasja 
za njihovo napeljavo oziroma postavitev. 
Pristojen občinski upravni organ lahko odkloni izdajo soglasja iz prvega ods­
tavka tega člena, če bi vodi in naprave ogrožali občinsko cesto ali promet na 
njej, bistveno oteževali njeno vzdrževanje ali onemogočali morebitno rekons­
trukcijo te ceste. 

34. člen 
(dela na občinski cesti) 

(1) Prekopavanje, podkopavanje in druga dela na občinski cesti se lahko 
opravljajo le z dovoljenjem pristojnega občinskega upravnega organa in 
soglasjem upravljalca. 
(2) V dovoljenju za opravljanje del iz prejšnjega odstavka se določijo način, 
pogoji in nadzor nad opravljanjem teh del. 
(3) Dovoljenje iz prvega odstavka tega člena ni potrebno, če so s poškodba­
mi naprav in napeljav, vgrajenih v občinsko cesto, neposredno ogroženi 
varen promet oziroma življenja in zdravje občanov ali bi lahko nastala večja 
gospodarska škoda. Upravljavec naprav in napeljav mora takoj odstraniti 
neposredno nevarnost in o tem obvestiti izvajalca rednega vzdrževanja ceste. 
Upravljavec naprav in napeljav mora čim hitreje odstraniti poškodbe na njih, 
vzpostaviti cesto v prvotno stanje in o končanih delih obvestiti izvajalca red­
nega vzdrževanja ceste. 
(4) Če se mora zaradi del iz prejšnjega odstavka občinsko cesto delno ali 
popolno zapreti za promet ali na njej omejiti promet posameznih vrst vozil, 
mora upravljavec naprav in napeljav, vgrajenih v občinsko cesto, o omejitvi 
prometa in o njenem prenehanju takoj obvestiti policijo. 

35. člen 
(opravljanje del ob občinski cesti) 

Za podiranje dreves, spravilo lesa, izkope, vrtanja in opravljanje drugih del na 
zemljiščih ali na objektih vzdolž občinske ceste, ki bi lahko ovirala ali ogrožala 
promet, poškodovala cesto ali povečala stroške njenega vzdrževanja, je 
potrebno soglasje pristojnega občinskega upravnega organa. V soglasju se 
določijo pogoji za opravljanje teh del. 

36. člen 
(izredni prevoz) 

(1) Vozila ne smejo presegati predpisanih pogojev glede osnih obremenitev, 
skupne mase ali dimenzij. 
(2) Prevoz z vozili, ki sama ali skupaj z nedeljivim tovorom presegajo s pred­
pisi dovoljene osne obremenitve, skupno maso, širino, dolžino in višino, velja 
za izredni prevoz. Za izredni prevoz se šteje tudi prevoz, pri katerem je vozi­
lo samo ali skupaj z nedeljivim tovorom v mejah s predpisom dovoljenih mer, 
mase ali obremenitev, vendar pa presega omejitev katerega koli od teh ele­
mentov, ki je odrejena na občinski cesti ali njenem delu s prometnimi znaki. 
(3) Za izredni prevoz je potrebno dovoljenje, s katerim se določijo način in 
pogoji prevoza ter višina povračila za izredni prevoz. Dovoljenje za izredni 
prevoz, ki poteka samo po občinskih cestah, izda pristojni občinski upravni 
organ v 15 dneh po vložitvi popolne zahteve. O izdanih dovoljenjih obvesti 
policijo, inšpektorja za ceste in izvajalca rednega vzdrževanja občinskih cest. 
(4) Dovoljenje iz prejšnjega odstavka ni potrebno za izredne prevoze, ki se 
morajo opraviti takoj zaradi vzpostavitve prevoznosti občinskih cest v zim­
skem času, intervencije ob naravnih in drugih nesrečah ali ob izrednih raz­
merah in zaradi obrarrlbnih potreb. Izvajalec prevoza mora pred začetkom 
izrednega prevoza s pristojnim občinskim upravnim organom uskladiti potek 
izrednega prevoza in o tem obvestiti policijo. 

37. člen 
(nadzor izrednih prevozov) 

(1) Največje dovoljene osne obremenitve, skupno maso in dimenzije vozil na 
občinskih cestah nadzorujejo izvajalci rednega vzdrževanja občinskih cest v 
sodelovanju s policisti. 
(2) Vozilo, ki opravlja izredni prevoz brez dovoljenja iz tretjega odstavka prej­
šnjega člena, policist izključi iz prometa. Izvajalec prevoza mora plačati 
povračilo za izredni prevoz in povrniti škodo na občinski cesti, če jo je 
povzročil. 

'38. člen 
(spremljajoče dejavnosti ob občinski cesti) 

(1) Površine za opravljanje spremljajočih dejavnosti, določene v skladu z 
določbo drugega odstavka 16. člena tega odloka, in površine, ki jih za te 
namene pristojen občinski upravni organ določi ob obstoječih občinskih ces­
tah, služba odda najugodnejšemu ponudniku za opravljanje teh dejavnosti. 
(2) Razmerja v zvezi s postavitvijo objektov in naprav za opravljanje spremlja­
jočih dejavnosti in drugimi pogoji rabe površin iz prejšnjega odstavka se ure­
dijo s pogodbo, ki jo podpiše župan. 
(3) Za vsako gradbeno spremembo objektov in naprav za opravljanje sprem­
ljajočih dejavnosti ali spremembo dejavnosti je potrebno soglasje pristojnega 
občinskega upravnega organa. 

39. člen 
(priključki na občinsko cesto) 

(1) Priključki nekategoriziranih cest, dovoznih cest in pristopov do objektov 
ali zemljišč na občinske ceste se lahko gradijo ali rekonstruirajo le s soglas­
jem pristojnega občinskega upravnega organa. S soglasjem se določijo teh­
nični in drugi pogoji graditve in vzdrževanja priključka ter njegova opremlje­
nost s prometno signalizacijo. 
(2) Pri gradnji ali rekonstrukciji občinskih cest ter objektov in naprav ob njih 
je treba ureditev priključkov predvideti že v lokacijski ali projektni dokumen­
taciji za te gradnje. 
(3) Stroške graditve ali rekonstrukcije priključka na občinsko cesto, vključno 
s postavitvijo potrebne prometne signalizacije, krije njegov investitor. 
(4) Priključek nekategorizirane ceste, po kateri je dovoljen javni promet, je 
skupaj s pripadajočo prometno signalizacijo v območju cestnega sveta 
občinske ceste sestavni del te ceste. 
(5) Pri izvedbi tehničnega pregleda zgrajenega priključka mora sodelovati 
pristojen občinski upravni organ zaradi ugotovitve njegove skladnosti s teh­
ničnimi in drugimi pogoji, določenimi v soglasju iz prvega odstavka tega 
člena. 

40. člen 
(obvezna rekonstrukcija priključka) 

Če priključek na občinsko cesto zaradi povečanega prometa ali uporabe za 
drugačen promet, kot je bil upoštevan ob izdaji soglasja za njegovo ureditev, 



ni več ustrezen, lahko pristojen občinski upravni organ z upravno odločbo 
zahteva njegovo prilagoditev spremenjenim razmeram. Stroške preureditve 
priključka krije investitor priključka ali njegov pravni naslednik. 

41. člen 
(ukinitev priključka) 

(1) Pristojni inšpektor za ceste lahko zahteva ustrezno ureditev priključka na 
občinsko cesto, odredi prepoved uporabe priključka ali njegovo ukinitev, če 
ta ni vzdrževan v skladu s pogoji iz soglasja iz 39. člena ali je zgrajen brez 
soglasja ali če ta ni preurejen v skladu z odločbo iz 40. člena tega odloka. 
(2) Stroške za izvedbo ukrepa iz prejšnjega odstavka krije investitor priključ­
ka ali njegov pravni naslednik. 

42. člen 
(varovalni gozdovi in hudourniki ob občinski cesti) 

(1) Pristojni občinski upravni organ lahko pristojnemu upravnemu organu za 
gozdarstvo predlaga, da se gozd vzdolž občinske ceste ali v njeni bližini, ki 
je pomemben zaradi njenega varovanja pred drsenjem zemljišča, bočnega 
vetra, snežnimi plazovi in podobnega, razglasi za varovalni gozd v skladu s 
predpisi o gozdovih. 
(2) Pravne ali fizične osebe, ki ob občinski cesti pogozdujejo ali urejajo 
hudournike ter deroče reke, mdrajo sodelovati s pristojnim občinskim uprav­
nim organom in prilagoditi vrsto in obseg del tako, da se zavaruje cesta. 

43. člen 
(graditev žičniskih naprav čez občinske ceste) 

(1) Za graditev žičniskih naprav nad občinskimi cestami ali ob njih mora inves­
titor dobiti soglasje pristojnega občinskega upravnega organa. 
(2) Občinska cesta, ki jo prečka žičniška naprava, mora biti zavarovana z 
ustrezno lovilno napravo. Stroške postavitve in vzdrževanja lovilne naprave 
krije investitor oziroma upravljavec žičniške naprave. 

44. člen 
(izkoriščanje kamnin ob občinski cesti) 

(1) Kamnolomi, peskokopi in glinokopi lahko obratujejo le v takšni oddalje­
nosti od občinske ceste, da to ne vpliva na stabilnost cestnega telesa, na 
vzdrževanje ceste in na varnost prometa. 
(2) Za odpiranje objektov iz prejšnjega odstavka mora investitor pridobiti 
soglasje pristojnega občinskega upravnega organa. 

45. člen 
(omejitve opravljanja del zunaj varovalnega pasu občinske ceste) 

Za opravljanje del zunaj varovalnega pasu občinske ceste, ki bi lahko povz­
ročila spremembo vodostaja oziroma višine podzemnih voda in bi zato vpliva­
la na stabilnost cestnega telesa, na stroške vzdrževanja ceste ali na promet 
na cesti, mora investitor pridobiti soglasje pristojnega občinskega upravnega 
organa. Taka dela se lahko opravljajo le pod pogoji, ki jih določa soglasje. 

46. člen 
(prepovedi ogrožanja občinske ceste in prometa na njej) 

(1) Prepovedano je začasno ali trajno zasesti občinsko cesto ali njen del, 
izvajati ali opustiti kakršna koli dela na cesti in zemljišču ali objektih ob cesti, 
ki bi utegnila poškodovati cesto ali objekte na njej ter ovirati ali ogrožati pro­
met na cesti. Vse stroške zavarovanja in odstranitve ovire na cesti in drugih 
posledic prepovedanih dejanj nosi tisti, ki jih je povzročil. 
(2) Prepovedano je predvsem: 
1. odvajati na cesto vodo, odplake in druge tekočine; 
2. puščati na cesti sneg ali led, ki pade ali zdrsne nanjo; 
3. ovirati odtekanje vode s ceste; 
4. z mazili ali drugimi snovmi pomastiti cesto; 
5. voziti ali parkirati po bankinah, površinah za kolesarje in pešce ali drugih 

delih ceste, ki niso namenjeni za vožnjo z vozili, razen če sta parkiranje in 
ustavljanje na njih izrecno dovoljeni; 

6. postavljati ograje, zasaditi živo mejo, drevje, trto ali druge visoke nasade 
ali poljščine, nameščati ali odlagati na ali ob cesti les, odpadni ali drug 
material ali predmete, če se s tem poslabša ali onemogoči preglednost 
ceste ali drugače ovira ali-ogroža promet, poškoduje cesta ali poslabša 
njena urejenost; 

7. nameščati in uporabljati na cesti ali ob njej luči ali druge svetlobne napra­
ve, ki bi lahko ovirale ali ogrožale promet; 

8. spuščati po brežinah ceste kamenje, les in drug material ali predmete; 
9. nameščati na cesto kakršne koli predmete z namenom oviranja ali one­

mogočanja nemotenega in varnega odvijanja prometa; 
10. poškodovati prometno signalizacijo; 
11. uporabljati za pristop na cesto kraj zunaj priključka nanjo; 
12. puščati na cesti ali metati na cesto kakršne koli predmete ali sneg, razsi­

pati po cesti sipek material ali kako drugače onesnaževati cesto; 

13. puščati na cesto živali brez nadzorstva, napajati živali v obcestnih jarkih, 
pasti živino na mestnem svetu ali graditi ob cesti napajališča za živali; 

14. voditi po cesti konje ali druge živali, ki so tako podkovane, da lahko 
poškodujejo cesto; 

15. namerno zažigati ob cesti strnišča, odpadne in druge gorljive snovi; 
orati v razdalji 4 m od ceste v smeri proti njej ali v širini 1 m od ceste 
vzporedno z njo; 

17. obračati na cesti živali, traktorje, pluge ter drugo kmetijsko orodje in stroje: 
18. zavirati vprežna vozila s privezovanjem koles ali s coklami; 
19. vlačiti po cesti hlode, veje, skale in podobne predmete kot tudi pluge, 

brane in drugo kmetijsko orodje ter druge dele tovora; 

47. člen 
(naležne ploskve na kolesih vozil) 

(1) Vozila, ki vozijo po občinskih cestah, morajo imeti kolesa s takšnimi 
naležnimi ploskvami, da ne poškodujejo vozišča. 
(2) Motoma vozila z gosenicami smejo voziti po občinskih cestah samo, če 
imajo gosenice obložene s primernimi oblogami, ki ne poškodujejo vozišča. 

48. člen 
(obveznosti sosedov ob občinski cesti) 

(1) Sosedje ob občinski cesti morajo dopustiti prost odtok vode in odlaganje 
snega na njihovo zemljišče, če se jim s tem ne povzroča škoda. 
(2) Sosedje ob občinski cesti morajo v skladu z zakonom in za odškodnino 
dopustiti dostop do cestnih objektov zaradi njihovega vzdrževanja, gradnjo 
odtočnih in ponikovalnih jarkov in drugih naprav za odvod vode od cestnega 
telesa ter postavitev začasnih ali stalnih naprav in ureditev za zaščito ceste in 
prometa na njej pred snežnimi plazovi, zameti, hrupom, slepilnimi učinki in 
drugimi škodljivimi vplivi, če teh ni mogoče postaviti na zemljišče, ki je ses­
tavni del ceste. 
(3) Sosedje ob občinski cesti morajo imeti na strehah objektov, s katerih se 
lahko na občinsko cesto vsuje sneg, pritrjene snegolove. Sosedi morajo z 
objektov ob občinski cesti odstraniti ledene sveče pravočasno in tako, da ne 
ogrozijo varnosti udeležencev v prometu. 

2. Ukrepi za varstvo prometa 

49/člen 
(zapora ceste zaradi del ali prireditev na občinski cesti) 

(1) Dela na občinski cesti ali ob njej, ki vplivajo na promet na tej cesti in jo je 
zaradi tega treba delno ali popolno zapreti za promet, se lahko opravljajo le 
z dovoljenjem iz 50. člena tega odloka. 
(2) Ne glede na določbo prejšnjega odstavka dovoljenje za delno ali popol­
no zaporo ceste ni potrebno za redno vzdrževanje cest ter za opravljanje tis­
tih obnovitvenih del na cesti, za katera je izvedba zapore ceste urejena v 
pogodbi o oddaji teh del. 
(3) Dovoljenje za zaporo občinske ceste je treba pridobiti tudi za športne in 
druge prireditve na njej. Dovoljenje za občinske ceste se lahko izda, če je 
promet mogoče preusmeriti na druge javne ceste alj če se promet zaradi 
zapore na zbirni mestni cesti in mestni cesti ne ustavi za daljši čas. 
Dovoljenje za delno ali popolno zaporo občinske ceste, se lahko izjemoma 
izda tudi v primeru, da prometa ni mogoče preusmeriti na druge javne ceste, 
vendar samo v času izven prometnih konic. 

50. člen 
(izdaja dovoljenj za zaporo občinske ceste) 

(1) Dovoljenje za delno ali popolno zaporo občinske ceste izda pristojen 
občinski upravni organ. O izdanih dovoljenjih pristojen občinski upravni 
organ obvesti policijo, pristojnega inšpektorja za ceste in izvajalca rednega 
vzdrževanja občinskih cest. Dovoljenju mora biti priložena od pristojnega 
občinskega upravnega organa potrjena prometno tehnična dokumentacija 
začasne prometne ureditve v času delne ali popolne zapore občinske ceste. 
(2) O delnih ali popolnih zaporah občinske ceste zaradi izvajanja obnovitve­
nih del, za katere na podlagi drugega odstavka 49. člena tega odloka ni 
potrebno pridobiti dovoljenja, mora izvajalec teh del najmanj tri dni pred 
začetkom njihovega izvajanja obvestiti policijo, pristojnega inšpektorja za 
ceste in izvajalca rednega vzdrže vanja ceste, na kateri se bodo dela izvajala. 
Obvestilu mora biti priložena od pristojnega občinskega upravnega organa 
potrjena prometno tehnična dokumentacija začasne prometne ureditve v 
času delne ali popolne zapore občinske ceste. 
(3) Z dovoljenjem za zaporo občinske ceste se določijo pogoji za izvedbo 
zapore ceste, preusmeritve prometa zaradi zapore ceste in čas njenega tra­
janja. 
(4) Vloga za zaporo občinske ceste mora biti vložena najmanj 15 dni pred 
predlaganim rokom zapore ceste in mora vsebovati podatke o lokaciji, vrsti in 
obsegu del, zaradi katerih se predlaga delna ali popolna zapora ceste, o 
načinu in času trajanja njihove izvedbe ter prometno tehnično dokumentaci­
jo začasne prometne ureditve v času delne ali popolne zapore ceste. 



Izdajatelj dovoljenja za zaporo ceste lahko spremeni čas in trajanje zapore 
ceste, zlasti če se ta predlaga med prireditvami, predvidenimi s koledarjem 
večjih športnih prireditev, med turistično sezono ali med povečanimi promet­
nimi obremenitvami ceste. 
(5) Določba prejšnjega odstavka o vsebini vloge za zaporo občinske ceste 
zaradi del na cesti se smiselno uporablja tudi za druge prireditve na občinski 
cesti. 
(6) Stroške za izvedbo zapore ceste in preusmeritve prometa zaradi zapore 
ceste krije njen predlagatelj. Predlagatelj popolne zapore ceste mora o njej 
in o preusmeritvi prometa obvestiti policijo ter javnost v sredstvih javnega 
obveščanja najmanj tri dni pred zaporo ceste. 

51. člen 
(polje preglednosti) 

(1) V bližini križišča občinske ceste v ravnini z drugo cesto ali železniško 
progo v ravnini (pregledni trikotnik) ter na notranjih straneh cestnih krivin (pre­
gledna berma) ni dovoljeno saditi dreves, grmovja ali visokih poljskih kultur, 
postavljati predmetov in naprav ali storiti kar koli drugega, kar bi oviralo pre­
glednost občinske ceste ali železniške proge (polje preglednosti). 
(2) Lastnik oziroma uporabnik zemljišča mora v polju preglednosti na zahte­
vo pristojnega inšpektorja za ceste ali policista odstraniti ovire. 
(3) Lastnik oziroma uporabnik zemljišča ima v polju preglednosti zaradi ome­
jitev uporabe zemljišča pravico do odškodnine. Omejitev uporabe zemljišča 
in odškodnino uredita lastnik oziroma uporabnik zemljišča in pristojen 
občinski upravni organ v skladu z zakonom. 
(4) Ne glede na določbo prejšnjega odstavka lastnik oziroma uporabnik zem­
ljišča v polju preglednosti ni upravičen do odškodnine, če je bila taka omeji­
tev uporabe zemljišča določena v soglasju pristojnega občinskega upravne­
ga organa iz 32. člena tega odloka. 

52. člen 
(prometna signalizacija na občinskih cestah) 

(DPrometno signalizacijo na občinskih cestah določa občinski upravni 
organ, razen v primerih iz 31. člena tega odloka in v primerih, ko je njena pos­
tavitev, zamenjava, dopolnitev ali odstranitev posledica odredb o prepovedih 
ali omejitvah prometa na javnih cestah, za izdajo katerih so s predpisi o var­
nosti cestnega prometa pristojni minister za promet, minister za notranje 
zadeve in minister za okolje in prostor. 
(2) Ob občinski cesti se smejo postavljati table in napisi, ki opozarjajo na kul­
turni in zgodovinski spomenik ter naravno znamenitost ali turistično pomemb­
no območje ali naselje in podobno (turistična in druga obvestilna signalizaci­
ja), samo v skladu s predpisi o prometni signalizaciji. O predlogu zainteresi­
rane pravne ali fizične osebe za postavitev turistične in druge obvestilne sig­
nalizacije odloči predstojnik pristojnega občinskega upravnega organa s 
sklepom. Pristojen občinski upravni organ ima pravico do povrnitve stroškov 
za postavitev signalizacije, njeno vzdrževanje in odstranitev. 

53. člen 
(obveščanje in oglaševanje ob občinski cesti) 

(1) Postavljanje spominskih znamenj ob občinskih cestah je prepovedano. 
Postavljanje tabel, napisov in drugih objektov ali naprav za slikovno ali zvoč­
no obveščanje in oglaševanje je ob občinskih cestah zunaj naselja prepove­
dano v varovalnem pasu ceste. Pristojni občinski upravni organ lahko izda 
soglasje za njihovo postavitev znotraj te razdalje samo, če so obvestila 
pomembna za udeležence v prometu in zanje ni predpisana prometna sig­
nalizacija. S soglasjem se določijo pogoji njihove postavitve, vzdrževanja in 
odstranitve. 
(2) Table, napisi in drugi objekti in naprave iz prejšnjega odstavka se ob 
občinskih cestah v naselju lahko postavljajo le zunaj območja vzdolž vozišča 
ceste, določenega za postavitev prometne signalizacije v predpisih o javnih 
cestah. Soglasje za njihovo postavitev izda pristojen občinski upravni organ. 
V soglasju določi pogoje postavitve, ki morajo biti v skladu s predpisi o vars­
tvu cest in varnosti prometa na njih, ter pogoje vzdrževanja in odstranitve teh 
objektov in naprav. 
(3) Ne glede na določbo prejšnjega odstavka se soglasje za izobešanje 
transparentov preko občinske ceste lahko izda le za določen čas (za čas tra­
janja prireditve, razstave, sejma ipd.). Transparenti morajo biti izobešeni naj­
manj 4,5 m nad voziščem občinske ceste. 

54. člen 
(opravljanje dejavnosti ob občinskih cestah) 

(1) Kdor namerava ob občinski cesti opravljati dejavnost (gostinsko, trgov­
sko, servisno in podobno), ki neposredno vpliva na odvijanje prometa (ustav­
ljanje, parkiranje in vključevanje vozil v promet), mora v skladu z določbo 39. 
in 40. člena tega odloka zagotoviti ustrezen priključek oziroma pristop do 
objekta ter zadostno število mest za parkiranje vozil, če ta možnost hi zago­
tovljena z javnim parkiriščem. 
(2) V postopku pridobitve dovoljenja za poseg v prostor ter uporabnega 

dovoljenja za objekte in prostore za opravljanje dejavnosti iz prejšnjega ods­
tavka je treba pridobiti mnenje pristojnega občinskega upravnega organa. 

55. člen 
(pritožbeni organ) 

Zoper dovoljenja in soglasja, ki niso izdana v postopku pridobitve dovoljenja 
za poseg v prostor in katera po določbah tega odloka izdaja pristojni občins­
ki upravni organ, ter zoper sklep iz drugega odstavka 52. člena tega odloka 
je dovoljena pritožba na župana. 

VII. Inšpekcijsko nadzorstvo občinskih cest 

56. člen 
(opravljanje inšpekcijskega nadzorstva) 

Uresničevanje določb tega odloka in določb prepisov o javnih cestah, ki se 
neposredno uporabljajo za občinske ceste, nadzira republiški inšpektor za 
ceste. 

57. člen 
(naloge inšpekcijskega nadzorstva) 

(1) Pri opravljanju inšpekcijskega nadzorstva občinskih cest ima inšpektor za 
ceste poleg pravic in dolžnosti, ki jih ima po drugih predpisih, še naslednje 
pravice in dolžnosti: 
1. nadzorovati opravljanje rednega vzdrževanja in odrediti odpravo ugotovlje­

nih pomanjkljivosti; 
2. nadzorovati dela pri obnavljanju cest, pregledovati dokumentacijo za ta 

dela in odrediti ustavitev del, če se ta dela izvajajo brez odločbe o dovolit­
vi priglašenih del ali v nasprotju s projektno dokumentacijo za obnovitve­
na dela ali opisom teh del; 

3. nadzorovati izvajanje ukrepov za varstvo cest in prometa na njih ter ustavi­
ti vsa dela na cesti, ki se opravljajo brez izdanega dovoljenja ali soglasja 
ali v nasprotju z njim; 

4. odrediti odpravo pomanjkljivosti in nepravilnosti na cesti, ki ogrožajo var­
nost prometa; 

5. v nujnih primerih, ko bi bila ogrožena varnost prometa na cesti ali bi lahko 
nastala škoda na njej, odrediti začasne ukrepe, da se odvrne nevarnost ali 
prepreči škoda; 

6. odrediti ukrepe za zagotovitev polja preglednosti; 
7. nadzorovati izvajanje predpisanih pogojev pri posegih v varovalnem pasu 

ceste; 
8. odrediti začasno prepoved prometa na novi, rekonstruirani ali obnovljeni 

cesti, ki še ni tehnično pregledana ali ni izročena prometu. 
(2) Rok za pritožbo zoper odločbo, izdano na podlagi prvega odstavka tega 
člena, je 8 dni od dneva njene vročitve. Pritožba zoper odločbo, izdano na 
podlagi tretje, pete in osme točke prvega odstavka tega člena, ne zadrži 
njene izvršitve. 
(3) V zadevah iz 5. točke prvega odstavka tega člena, ko je zaradi neposred­
ne ogroženosti občinske ceste ali varnosti prometa na njej ogrožena tudi var­
nost udeležencev v prometu, inšpektor za ceste lahko odloči po skrajšanem 
postopku brez zaslišanja strank. V nujnih primerih lahko inšpektor za ceste 
odloči tudi ustno ter odredi, da se odločba izvrši takoj. 
(4) Pri opravljanju inšpekcijskega nadzorstva ima inšpektor za ceste pravico: 
- pregledovati prostore, objekte, naprave, materiale ter poslovanje in doku­

mentacijo upravnih organov, gospodarskih družb, podjetnikov posamezni­
kov, drugih organizacij in skupnosti; 

- zaslišati stranke in priče v upravnem postopku; 
- pregledati listine, s katerimi lahko ugotovi istovetnost oseb; 
- vzeti vzorce materiala ter opraviti druga dejanja, ki so v skladu z namenom 

inšpekcijskega nadzorstva; 
- pridobiti osebne podatke o pravnih in fizičnih osebah, podatke o lastništvu 

vozil, podatke o lastništvu zemljišč in objektov v varovalnem pasu ceste in 
druge podatke, potrebne za vodenje postopkov v zvezi s kršitvami tega 
odloka in predpisov o javnih cestah, ki se neposredno uporabljajo za 
občinske ceste; 

- proti potrdilu za največ 8 dni odvzeti dokumentacijo, ki jo potrebuje za ugo­
tavljanje dejanskega stanja v obravnavani zadevi, če meni, daje utemeljen 
sum kršitve tega odloka in predpisov o javnih cestah, ki se neposredno 
uporabljajo za občinske ceste; 

- od odgovorne osebe zavezanca zahtevati da v roku, ki ga določi inšpektor 
za ceste, poda pisno pojasnilo in izjavo v zvezi s predmetom nadzorstva. 

(5) O ukrepih, ki jih je odredil po 5. točki prvega odstavka tega člena, mora 
inšpektor za ceste obvestiti župana, pristojen občinski upravni organ in poli­
cijo. 
(6) Če inšpektor za ceste pri izvajalcu rednega vzdrževanja občinskih cest 
ugotovi pogoste kršitve obveznosti pri izvajanju rednega vzdrževanja občin­
skih cest kot javne službe, lahko poda koncedentu utemeljen predlog za 
uveljavitev sankcij, določenih s koncesijsko pogodbo. 
(7) Stroške inšpekcijskega postopka (dnevnica, potni stroški in drugi stroški, 
ki so nastali v zvezi z uvedbo postopka), ki se je končal neugodno za zave­
zanca, trpi zavezanec. 



VIII. Kazenske določbe 

58. člen 
(prekrški) 

(1) Z denarno kaznijo najmanj 300.000 tolarjev se kaznuje za prekršek prav­
na oseba ali podjetnik posameznik, ki stori prekršek v zvezi s samostojnim 
opravljanjem dejavnosti, če: 
1. brez soglasja gradi ali rekonstruira gradbene objekte v varovalnem pasu 

občinske ceste ali v njem postavlja kakršne koli druge objekte in naprave 
(drugi odstavek 32. člena); 

2. brez soglasja postavi ali napelje nadzemne telefonske, telegrafske in 
druge kabelske vode, nizkonapetostne električne oziroma napajalne 
vode, kanalizacijo, vodovod, toplovod in druge podobne naprave (prvi 
odstavek 33. člena); 

3. brez dovoljenja prekopava, podkopava in opravlja druga dela na občinski 
cesti ali opravlja ta dela v nasprotju z dovoljenjem (prvi odstavek 34. 
člena); 

4. brez soglasja podira drevesa, spravlja les ali opravlja izkope, vrtanja in 
druga dela na zemljiščih ali na objektih vzdolž občinske ceste, ki bi lahko 
ovirala ali ogrožala promet, poškodovala cesto ali povečala stroške njene­
ga vzdrževanja (35. člen); 

5. postavi na površinah ob občinski cesti, določenih za te namene, objekte 
in naprave za opravljanje spremljajočih dejavnosti brez predhodne skle­
nitve pogodbe ali če spremeni objekte in naprave ali samo dejavnost brez 
soglasja pristojnega občinskega upravnega organa (38. člen); 

6. brez soglasja gradi ali rekonstruira priključek na občinsko cesto ali ga 
gradi ali rekonstruira v nasprotju s tehničnimi in drugimi pogoji tega soglas­
ja (prvi odstavek 39. člena); 

7. vrste in obsega del pri pogozdovanju ali urejanju hudournikov ter deročih 
rek ne prilagodijo tako, da se zavaruje občinska cesta (drugi odstavek 42. 
člena); 

8. brez soglasja gradi žičniške naprave nad občinskimi cestami ali ne zava­
ruje žičnice z ustrezno lovilno napravo (43. člen); 

9. brez soglasja ob cesti odpira kamnolome, peskokope in glinokope, ki bi 
lahko vplivali na stabilnost cestnega telesa, vzdrževanje občinske ceste 
ali varnost prometa na njej (44. člen); 

10. brez soglasja opravlja dela zunaj varovalnega pasu občinske ceste, ki bi 
lahko povzročila spremembo vodostaja oziroma višine podzemnih voda 
in tako vplivala na cesto in varnost prometa na njej, ali jih opravlja v nas­
protju s pogoji tega soglasja (45. člen); 

11. začasno ali trajno zasede občinsko cesto ali njen del ali izvaja ali opusti 
kakršna koli dela na cesti in zemljišču in objektih ob občinski cesti, ki bi 
lahko poškodovala cesto ali objekte na njej ter ovirala ali ogrožala promet 
na cesti (46. člen); 

12. vozi vozilo s takšnimi naležnimi ploskvami koles, ki bi lahko poškodovala 
vozišče (prvi odstavek 47. člena); 

13. vozi njeno motorno vozilo z gosenicami, ki niso obložene s primernimi 
oblogami, ki ne poškodujejo vozišča (drugi odstavek 47. člena); 

14. ne pritrdi snegolovov na strehe objektov, s katerih se lahko na občinsko 
cesto vsuje sneg ali ne odstrani ledenih sveč s teh objektov, ki ogrožajo 
varnost udeležencev v prometu (tretji odstavek 48. člena); 

15. brez dovoljenja izvede delno ali popolno zaporo občinske ceste, potreb­
no zaradi opravljanja del na cesti ali druge prireditve na cesti (prvi in tret­
ji odstavek 49. člena); 

16. ne obvesti ali ne obvesti pravočasno o izvedbi delne ali popolne zapore 
občinske ceste zaradi izvajanja obnovitvenih del, za katero ni bilo treba 
pridobiti dovoljenja (drugi odstavek 50. člena); 

17. izvede delno ali popolno zaporo občinske ceste v nasprotju s pogoji za 
njeno izvedbo, delno ali popolno zaporo ceste in začasno prometno ure­
ditev ne označi v skladu s predpisi in potrjeno prometno tehnično doku­
mentacijo začasne prometne ureditve ali preseže dovoljeni čas njenega 
trajanja (tretji odstavek 50. člena); 

18. ravna v nasprotju z omejitvami uporabe zemljišča v polju preglednosti 
(prvi odstavek 51. člena); 

19. postavi spominsko znamenje ob občinski cesti ali brez soglasja postavi 
tablo, napis in drug objekt ali napravo za slikovno in zvočno obveščanje 
in oglaševanje ob občinski cesti ali jih postavi v nasprotju s pogoji iz 
soglasja (53. člen). 

(2) Z denarno kaznijo najmanj 30.000 tolarjev se kaznuje tudi odgovorna 
oseba pravne osebe, ki stori prekršek iz prejšnjega odstavka. 

59. člen 
(prekrški posameznikov) 

Z denarno kaznijo najmanj 30.000 tolarjev se za prekršek kaznuje posamez­
nik, ki stori katero od dejanj iz prvega odstavka prejšnjega člena. 

60. člen 
(kršitev obveznosti vzdrževanja cest) 

(1) Z denarno kaznijo najmanj 300.000 tolarjev se kaznuje za prekršek izva­
jalec rednega vzdrževanja občinskih cest: 
1. če teh cest ne vzdržuje redno tako da omogočajo varno odvijanje prome­

ta (prvi in drugi odstavek 26. člena); 

2. če ne zagotovi opravljanja nujnih vzdrževalnih del ob morebitni stavki (četr­
ti odstavek 26. člena); 

(2) Z denarno kaznijo najmanj 30.000 tolarjev se kaznuje za prekršek iz prej­
šnjega odstavka tudi odgovorna oseba izvajalca rednega vzdrževanja občin­
skih cest. 

61. člen 
(kršitev obveznosti uskladitve del) 

(1) Z denarno kaznijo najmanj 300.000 tolarjev se kaznuje za prekršek inves­
titor objektov in naprav v ali ob cestnem telesu občinske ceste, če o name­
ravanih delih ne obvesti pristojnega občinskega upravnega organa ali če ji ne 
da na razpolago potrebnih podatkov in načrtov (tretji odstavek 24. člena). 
(2) Z denarno kaznijo najmanj 30.000 tolarjev se kaznuje za prekršek iz prej­
šnjega odstavka tudi odgovorna oseba investitorja. 
(3) Z denarno kaznijo najmanj 30.000 tolarjev se kaznuje za prekršek odgo­
vorna oseba pristojnga občinskega upravnega organa, če pred začetkom 
gradnje ali rekonstrukcije občinske ceste ne obvesti investitorjev oziroma 
upravljavcev drugih objektov in naprav v ali ob cestnem telesu zaradi pra­
vočasne medsebojne uskladitve del (prvi odstavek 24. člena). 

IX. Prehodne in končne določbe 

62. člen 
(legalizacija priključkov) 

Investitorji in njihovi pravni nasledniki, ki so zgradili priključek nekategorizira­
ne ceste na občinsko cesto brez predpisanega dovoljenja ali soglasja pristoj­
nega organa, morajo vložiti vlogo za pridobitev tega soglasja pri pristojnem 
občinskem upravnem organu najkasneje v enem letu po uveljavitvi tega odlo­
ka. Po preteku tega roka se uveljavijo ukrepi iz 41. člena tega odloka. 

63. člen 
(namestitev snegolovov) 

Lastniki ali od njih pooblaščeni upravljavci objektov ob občinskih cestah, s 
katerih se lahko na občinsko cesto vsuje sneg, morajo na strehe objektov 
namestiti snegolove najkasneje v dveh letih po uveljavitvi tega odloka. 

64. člen 
(prilagoditev neprometnih znakov) 

(1) Neprometni znaki, ki so postavljeni ob občinskih cestah na podlagi dovol­
jenja iz drugega odstavka 106. člena Zakona o cestah (Uradni list SRS, št. 
38/81, 7/86 in 37/87) se morajo prilagoditi določbam 52. in 53. člena tega 
odloka, ter določbam novega predpisa o prometni signalizaciji in prometni 
opremi na javnih cestah najkasneje v petih letih po uveljavitvi tega predpisa. 
(2) Neprometni znaki, ki so postavljeni brez dovoljenja iz drugega odstavka 
106. člena Zakona o cestah (Uradni list SRS, št. 38/81, 7/86 in 37/87 ali 
so postavljeni v nasprotju s pogoji, določenimi v dovoljenju, se odstranijo. 

65. člen 
(prenehanje veljavnosti) 

Z dnem uveljavitve tega odloka preneha veljati Odlok o prometni ureditvi 
naselij v Občini Radovljica (UVG, št. 24/83) in Odlok o določitvi in upravljan­
ju lokalnih in nekategoriziranih cest v Občini Radovljica (UVG št. 28/79). 

66. člen 
(začetek veljavnosti odloka) 

Ta odlok začne veljati petnajsti dan po objavi v Uradnem vestniku Gorenjske. 

Številka: 03100-31/99 
Datum: 24.11.1999 

Janko S. Stušek 
ŽUPAN 
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